



0410

Realizacja dekalogu

40 dni rządu W. Jaruzelskiego

WARSZAWA PAP. Poniżej 23 bm. był 40 dniem pracy rządu, pracującego pod kierownictwem gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego.

NIESTETY nie wszędzie było to dni spokojnej pracy, o którą apelował w Sejmie nowy premier. Mimo to rząd w tym krótkim okresie podjął wiele istotnych problemów, wiele spraw rozwiązał, a innym nadal właściwy bieg. Rozpoczął się czas porządkowania najbardziej elementarnych spraw naszej gospodarki. Wystarczy przypomnieć, iż opracowano i rozpatrzono kolejno dwie wersje raportu o stanie gospodarki — dokumentu o fundamentalnym znaczeniu dla właściwego określenia kierunków wyjścia z obecnego kryzysu, a w przyszłości dróg rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Opracowano również kolejną wersję 3-letniego programu stabilizacji gospodarczej.

Prezydium Rządu i Rada Ministrów przystąpiły do niezbędnych usprawnień pracy zapowiadanych w sejmowym exposé. Utworzony został Komitet Gospodarczy Rady Ministrów pod przewodnictwem wicepremiera Mieczysława Jagielskiego. Powstał Komitet Rady Mi-

nistrów ds. Współpracy ze Związkami Zawodowymi kierowany przez wicepremiera Mieczysława Rakowskiego oraz Rada Gospodarki Żywnościowej, którą kieruje wicepremier Roman Malinowski. Działalność tych nowych organów pozwoli, jak się zakłada, lepiej wykorzystywać przez rząd jego konstytucyjne obowiązki w obecnej złożonej sytuacji społeczno-gospodarczej.

(Dokończenie na str. 2)

**WTOREK,
24 MARCA
1981 ROKU
WYD. AB**

Kurier

Szczeciński

Nr 57 (11 200) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 1 zł



Konsekwencje wydarzeń w Bydgoszczy

Zakłócony spokój w całym kraju

UTRZYMUJE się poważne napięcie społeczne w całym kraju, spowodowane wydarzeniami w Bydgoszczy. W licznych zakładach pracy trwa gotowość strajkowe. Załogi robotnicze, organizacje społeczne, środowiska twórcze i zawodowe podejmują rezolucje, w których domagają się wyjaśnienia do końca wydarzeń bydgoskich i ukarania winnych zaostrzenia sytuacji.

W WIELU miastach i zakładach pracy kolportowane są ulotki, rozklejono plakaty — po ciepłają one użycie siły w konflikcie bydgoskim i zawierają

żądanie pełnego wyjaśnienia jego okoliczności.

Mimo widocznego napięcia, wczoraj — jak wynika z informacji napływających z całego kraju — załogi pracowały normalnie. Również w Bydgoszczy fabryki i przedsiębiorstwa podjęły wczoraj normalną pracę.

Przed gmachem dyrekcji bydgoskich Zakładów Chemicznych „Organika—Zachem” odbył się wielki zorganizowany przez załogową „Solidarność”. Wzięło w nim udział ok. 1,5 tys. osób. Protestowano przeciwko wydarzeniom z 19 bm. Uchwalono rezolucję wspierającą stanowisko MKZ NSZZ „Solidarność” w Bydgoszczy w sprawie rozmów z komisją rządową.

Całe społeczeństwo z napięciem oczekuje ostatecznych decyzji, które mają zapasć na drugiej sesji nadzwyczajnego posiedzenia Krajowej Komisji Porozumiewawczej. Z dużą nadzieją oczekiwane są rozmowy kierownictwa „Solidarność” z rządem, które mają być wznowione jutro. Wierzymy, że rozmowy te doprowadzą do porozumienia, a w rezultacie — do przywrócenia spokoju w całym kraju.

PREZYDIUM Klubu Twórców i Działaczy Kultury „Kuźnica” w Krakowie przyjęło rezolucję w której apeluje do wszystkich środowisk w Polsce, aby w tych dniach niebezpiecznego napięcia społecznego, które może zniechęcić nasze wspólne wysiłki zmierzające do odrodzenia socjalizmu i opanowania kryzysu narodowego, zrobili

(Dokończenie na str. 2)

Uchwała

z zebrania ogólnego członków NSZZ „Solidarność” przy Szczecińskim Wydawnictwie Prasowym, podjęta 23 marca 1981 roku.

PO uzyskaniu informacji przez członków „Solidarność” — dziennikarzy i pracowników „Kurier” — na temat tego, dlaczego w dniu dzisiejszym nie ukazał się „Kurier”, zebrani zdecydowali się na wyrażenie obaw co do zasadności i metod działania przedstawicieli MKR w Szczecinie.

Uważamy, że w tak dramatycznej sytuacji członkowie MKR nie mogą bez porozumienia z KKP NSZZ „Solidarność” podejmować jakichkolwiek decyzji o strajku.

Protestujemy przeciwko ingerencjom cenzorskim, niezależnie

(Dokończenie na str. 2)

Trwają obrady KKP NSZZ „Solidarność”

NA ROZPOCZĘTYM wczoraj w Bydgoszczy nadzwyczajnym posiedzeniu Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” zarządzono dziś o godz. 3 nad ranem kilkugodzinną przerwę w obradach. Jej głównym tematem jest wypracowanie decyzji jak związek podejmie w obecnej trudnej i napiętej sytuacji w kraju, będącej wynikiem czwartkowych wydarzeń w Bydgoszczy.

Na pierwszej sesji posiedzenia Krajowa Komisja Porozumiewawcza podjęła decyzję o przeniesieniu międzyzakładowych komitetów założycielskich związku do zdecydowanie położyc kres dalszym niepokoju i prowokacjom, skądkolwiek by pochodziły. Wierzymy, że zwycięży rozum i odpowiedzialność wobec

(Dokończenie na str. 3)

Posiedzenie Prezydium OK FJN

Potrzeba dialogu i porozumienia

WARSZAWA PAP. Wczoraj obradowało w Warszawie Prezydium OK FJN. Obrady, które prowadził przewodniczący Rady Państwa i OK FJN, Henryk Jabłoński, poświęcone były aktualnym zadaniom FJN w obecnej sytuacji politycznej i społeczno-gospodarczej kraju, problemom tworzenia ogniw FJN na wsi oraz obchodem Miesiąca Pamięci Narodowej i ważniejszych rocznic w kwietniu i maju.

PREZYDIUM OK FJN uznało za konieczne zajęcie stanowiska wobec aktualnej, skomplikowanej sytuacji w kraju. Przyjęto w tej sprawie oświadczenie, w którym czytamy m. in.:

W ostatnich dniach nastąpiło niezwykle groźne, dramatyczne zaostrzenie sytuacji w kraju.

Kolejne konflikty niszczą nasze życie społeczne i gospodarcze, uniemożliwiają podjęcie ogólnonarodowego wysiłku, bez którego kraj nie wydobędzie się z kryzysu i podważają zaufanie do Polski w stosunkach międzynarodowych.

Wszystkie siły społeczne skupione w FJN udzieliły poparcia programowi rządu generała Jaruzelskiego. Realizacja tego programu jest wspólnym obowiązkiem Polaków.

W tym przekonaniu Prezydium OK FJN zwraca się do władz państwowych i do ruchu związkowego o działania w duchu dialogu i porozumienia, o uratowanie pokoju społecznego w naprawie Rzeczypospolitej.

Nikomiu nie wolno zakłócać atmosfery dialogu. Postępowa-

niem wszystkich Polaków kierować musi przeświadczenie o nadrzędności sprawy narodowej nad jakimikolwiek interesami, ambicjami i urazami.

(Dokończenie na str. 2)

WiMBP zaprasza czytelników

Czy w Szczecinie są prohibity?

PROHIBIT to książka zakazana. I choć spoczywa na bibliotecznych półkach — nie jest dostępna zwykłym czytelnikom. Zarządzenie wydane przed laty w tej sprawie obejmowało długą listę pozycji. Składały na nią nie tylko wydawnictwa emigracyjne, ale i książki wydrukowane po wojnie w kraju, których autor znalazł się w nielatosce.

W styczniu br. Ministerstwo Kultury wydało zarządzenie o likwidacji prohibitorów. Zwróciliśmy się do dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej i Szczecinie Ludwika Krzywickiego z prośbą o poinformowanie nas, jak ta sprawa wygląda.

(Dokończenie na str. 3)

Spotkanie premiera z przedstawicielami samorządu kółek rolniczych

WARSZAWA PAP. Prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski spotkał się wczoraj w Warszawie z przedstawicielami samorządu kółek rolniczych. Spotkanie poświęcone jest omówieniu dotychczasowej realizacji woli i postulatów, skierowanych 4 grudnia 1980 r. i 24 stycznia br. do prezesa Rady Ministrów przez Radę Główną Centralnego Związku Kółek Rolniczych w imieniu rolników indywidualnych. Przewiduje się również rozpatrzenie trybu i możliwości rozwiązania kolejnych spraw przedkładańca premierowi przez samorząd rolniczy, które to problemy mają szczególne znaczenie dla poprawy warunków życia i pracy ludności wiejskiej.

Dlaczego nie ukazał się poniedziałkowy „Kurier”?

23 BM. w Dziale Gazetowym Szczecińskich Zakładów Graficznych ogłoszono strajk. Jest to bezpośrednia przyczyna nieukazania się w dniu wczorajszym kolejnego numeru „Kuriera Szczecińskiego”.

A OTO podstawowe dokumenty w tej sprawie, które pozostawiamy ocenie naszych Czytelników:

23 bm. o godzinie 11 redaktor naczelny „Kuriera Szczecińskiego” otrzymał pismo następującej treści:

„Kurier Szczeciński” z dnia 23 marca 1981 r. może ukazać się pod warunkiem, że obok komentarza PAP odnośnie wydarzeń bydgoskich musi znaleźć się oświadczenie MKR Szczecina w sprawie informacji telewizyjnej o tych wydarzeniach.

Tekst oświadczenia MKR-u przekazany został redaktorowi dyżurnemu „Kuriera” urzędującemu w drukarni Szczecińskich Zakładów Graficznych.

Nieprzyjęcie powyższego warunku oznacza niewydanie „Kuriera” w dniu dzisiejszym.

Post scriptum: Prezydium MKR Szczecina stwierdza ponadto, iż „Kurier” na dzień 23 marca 1981 r. będzie się mógł ukazać także

(Dokończenie na str. 2)

Egz. obow. Reg. 47187

40 dni rządów W. Jaruzelskiego

(Dokończenie ze str. 1)

Wszystkim tym działaniom towarzyszy kompleks niewyżekle istotnych inicjatyw ustawodawczych, których wcielenie w życie przeobrazi społeczno-ekonomicznie oblicze naszego kraju. Prowadzone są intensywne prace nad założeniami do reformy gospodarczej. Jeszcze w tym półroczu do Sejmu skierowane zostaną projekty ustaw o związkach zawodowych, o samorządzie zalogi, o samorządzie o radach narodowych, o samorządzie rolniczym, o spółdzielczości, o Radzie Ministrów i naczelnych organach administracji państwowej, o Narodowym Banku Polskim i prawie bankowym. Ustawy te stworzą — powiedział w Sejmie premier — prawne podwaliny zmian w funkcjonowaniu życia społecznego, organów państwowych i gospodarki.

Najistotniejszą i najpilniej obserwowaną przez społeczeństwo sferą działań nowego rządu jest realizacja 10-punktowego programu działania zawartego w exposé W. Jaruzelskiego. Rząd i poszczególne resorty konsekwentnie i z rozmachem podejmują najistotniejsze i najpilniejsze problemy społeczne i gospodarcze. Świadczą o tym fakty.

REALIZUJAC pierwszy punkt programu rządowego dotyczący przypomnienia, zapośredniczenia i podważenia artykuły, przede wszystkim w tym celu, zapewnienia sprawiedliwego podziału deficytowych dóbr konsumpcyjnych, w ostatnich tygodniach zakończono m. in. prace nad systemem reglamentacji mięsa i jego przetworów, który wejdzie w życie i kwietnia br. Ugodzono ze wszystkimi pionierami związkowymi zasady reglamentacji mięsa, prowadzone są także prace nad systemem ew. reglamentowania przetworów zbożowych.

Resorty przemysłowe zobowiązano do zwiększenia produkcji towarów rynkowych i ograniczenia materiałów i surowców krajowe, a także do zmiany struktury produkcji i lepszego wykorzystania obecnego potencjału.

Rząd opracował już także projekty aktów dotyczących rozwoju drobnej wytwórczości, a więc zadecydował od lat w naszym kraju zniechęcającej i niedocenianej. Zgodnie z punktem drugim programu W. Jaruzelskiego, rząd przyjął do oceny dotychczasowy system kontroli cen, w szczególności cen istotnych dla poziomu i warunków życia społecznego. Zastrzeżono formy metody walki ze spekulacją w handlu, z próbami nieuzasadnionego podnoszenia cen w przemyśle uspołecznionym.

Opracowano podstawowe założenia polityki cen detalicznych w latach 1981-83. Dokonano także cen traktacji decyzji i sprawozdań towarów i usług najbardziej znaczących w kosztach utrzymania ludności.

Realizując trzeci punkt programu, zapowiadający m. in. zdiagnozowanie najbardziej nabrających problemów ochrony zdrowia, przyspieszenie remontów szpitali, przekazanie wygospodarowanych obiektów na rzecz służby zdrowia, a także nasilenie walki z alkoholizmem rząd zapewnił np. absolutny priorytet dla produkcji leków. Opracowano m. in. projekt uchwały RM w sprawie poprawy zapobiegania w lekach do 1985 r. Równocześnie zalecono opracowanie programów branżowych i rozszerzenie innych.

Priorytet nadany został również budownictwu szpitalnemu i budowie domów opieki społecznej. Do tych potrzeb dostosowuje się m. in. kilkadziesiąt obiektów zwolnionych przez różne instytucje.

W budownictwie mieszkaniowym, o którym mówi m. in. czwarty punkt programu rządowego, dokonano zmian systemu ekonomiczno-finansowego, przedsiębiorstwa budowlanych, zmiany te, jak się przewiduje, powinny spowodować wzrost zainteresowania zalog realizacją zadań.

Opracowano kompleksowe założenia realizacji polityki mieszkaniowej w latach 1981-1985 oraz międzyresortowy harmonogram współpracy. Gotowy jest także plan realizacji budownictwa mieszkaniowego w br. w układach wojewódzkich, które w tym celu zostały skierowane do wojewódzkiego zarządu. W tym celu zostały skierowane do wojewódzkiego zarządu projekty uchwały RM w sprawie podwyższenia najniższych stawek czynszu, a także plan realizacji budownictwa mieszkaniowego w br. w układach wojewódzkich, które w tym celu zostały skierowane do wojewódzkiego zarządu. W tym celu zostały skierowane do wojewódzkiego zarządu projekty uchwały RM w sprawie podwyższenia najniższych stawek czynszu, a także plan realizacji budownictwa mieszkaniowego w br. w układach wojewódzkich, które w tym celu zostały skierowane do wojewódzkiego zarządu.

zmierzających do rozwoju taniego, jednorodzinnego budownictwa pracowniczego.

Punkty piąty programu rządowego dotyczy problemów niesłuchanie istotnych. Mówi się w nim o urzeczywistnianiu zasad socjalistycznej sprawiedliwości w kształtowaniu płac i innych dochodów ludności, w polityce świadczeń, dostępie do dóbr materialnych i kulturalnych.

Rząd opracował projekty szeregu aktów prawnych dotyczących tej sfery życia społecznego. Są one obecnie uzgadniane z poszczególnymi organizacjami związkowymi. Należy przygotować projekty aktów prawnych można dla przykładu wymienić uchwały RM: w sprawie podwyższenia najniższych wynagrodzeń w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych. Przygotowany jest projekt uchwały RM, zmieniającej uchwałę o dietach i innych należnościach za czas podróży służbowych na terenie kraju. Gotowy jest projekt rozporządzenia RM w sprawie zakładowych funduszy socjalnego, mieszkaniowego i nagród, jak również projekt uchwały RM w sprawie zasad przydzielania pracownikom odzieży ochronnej i roboczej oraz sprzętu ochronnego. Istnieje projekt podwyższenia pomocy państwa dla matek przerywających prace w celu wychowywania dzieci, zmian w systemie zasiłków rodzinnych. Opracowano podstawowe kierunki zmian w systemie emerytalno-rentowym.

W ramach rządowego opracowano również projekty ustawy zmieniającej przepisy kodeksu pracy oraz projektu uchwały RM w sprawie ustalenia minimum socjalnego i kompensaty wzrostu kosztów utrzymania.

Rolnictwu, któremu poświęcony jest szósty punkt programu rządowego, poświęca się szczególną uwagę. Program rządowy zawiera m. in. działania zmierzające do zahamowania tendencji spadkowych w produkcji rolnej. Wiosennie, zapewnienie planowych dostaw środków produkcji, jak najlepsze zagospodarowanie gruntów rolnych, podjęcie troski o trzeci szósty punkt programu nowego rządu. W tym kontekście wypada przypomnieć, że już w ub. r. podniesiono ceny skupu mleka, żywności wieprzowej, bydła rzeźnego i drobiu. Od zbiorów w br. wzrosła cena pszenicy, a również ceny skupu buraków ziemniaków, rzepaku, tytoniu i chmielu.

W ostatnich tygodniach podjęto lub przygotowano ponadto projekty licznych aktów prawnych m. in. uchwały RM w sprawie gospodarki granitami rolnymi i uchwałę w sprawie zapewnienia warunków rozwoju i działalności samorządnych związków i zrzeszeń produkcyjnych, hodowlanych i przetwórczych, podwyższenia cen rolnej, istotne znaczenie dla rolnictwa ma uchwała RM w sprawie sprzedaży zespołom i rolnikom indywidualnym elementów przemyśle, maszyn i narzędzi rolniczych. Do ważkich dokumentów należy także projekt rozporządzenia RM w sprawie przenieszenia własności oraz dziedziczenia gospodarstw rolnych. Opracowano także projekt ustawy o prawie rolnym, ułatwiający korzystanie rolnikom z kredytów i pożyczek.

Celem realizacji siódmego punktu rządowego programu działania, dotyczącego m. in. usprawnienia zagospodarowania materiałno-technicznego gospodarki narodowej i uzyskania postępu w oszczędnym gospodarowaniu surowcami, paliwami i energią elektryczną, przygotowano kontrolę wszystkich bilansów surowców-materiałów, zarówno centralnych jak i resortowych. Na tej podstawie dokonana się niezbędny korekt przy podziale środków ze szczególną preferencją dla zakładów produkujących żywność i inne podstawowe towary rynkowe oraz eksportowe.

Opracowano już m. in. bilans węgla kamiennego na kwartał 1981 r. Podjęto konkretne działania organizacyjno-techniczne zmierzające do wzrostu wydobycia węgla.

Opracowano także projekt nowych rozwiązań ekonomicznych, które skłaniałyby zalogi i przedsiębiorstwa do bardziej oszczędnej gospodarki materiałami i surowcami.

W ramach porządkowania działalności inwestycyjnej, o czym mówi ósmy punkt programu rządowego, zatwierdzono m. in. listę obiektów, których realizacja zostanie w br. wstrzymana.

W dziewiątym punkcie programu rządowego, którego celem jest zmniejszenie zdolności produkcyjnych kraju, rząd opracował m. in. analizę kształtowania się obrotów handlu zagranicznego w br. oraz analiza bilansu płatniczego. W tym celu dokonano również przeglądu eksportu wrobów przemysłowych w I kwartale br. i opracowano program zmniejszenia zdolności produkcyjnych i zwiększenia eksportu do II obszaru płatniczego. Rząd opracował harmonogram, organizację i

tryb prac nad ustaleniami projektu portowego programu rozwoju gospodarki.

Kontynuowane są rozmowy w sprawie przesunięcia terminu płatności naszych zobowiązań wobec wierzycieli zagranicznych. Dziesiąty punkt programu podjęty był zamierzeniem rządu w celu podniesienia dyscypliny pracy. Chodziło także o poprawę organizacji i wzrost wydajności zbiorowego wysiłku. Zapowiedziano, że we wszystkich zakładach produkcyjnych i usługowych oraz w jednostkach nadzrzędnych podjęte zostaną działania zmierzające do usprawnienia organizacji pracy w warunkach skróconego czasu roboczego.

Potrzeba dialogu i porozumienia

(Dokończenie ze str. 1)

Nie ma dla narodu innej drogi niż droga socjalistycznej odnowy, droga dialogu i porozumienia.

Prezydium podjęło uchwałę w sprawie ogniw FJN na wsi. W dokumencie podkreśla się m. in., że fundamentalną zasadą ustroju socjalizmu jest rozszerzenie uczestnictwa obywateli w decydowaniu o sprawach zakładów pracy, miast, wsi, całego kraju. Praktyka społeczna potwierdziła dziś dobitnie niższe dyktando range i znaczenie są morza jako formy udziału mas w rządzeniu. W uchwale stwierdzono, że rada sołectwa wybiera na przez wszystkich mieszkańców wsi i stanowiąca ich reprezentację może pełnić

Oświadczenie Komisji Rządowej

(Dokończenie ze str. 1)

ych WRN, lekarzy, funkcjonariuszy MO pracowników UW i innych) oraz gromadziła dokumenty. Komisja zbadała te wydarzenia i ich prawą ocenę, które miały miejsce na sali posiedzeń WRN po przerwanu sesji. Komisja zapoznała się z informacją Prokuratury Wojewódzkiej o podejrzanych czynnościach w związku z donoznymi obrażeniami ciela przez J. Rulewskiego, M. Łabonowicza i M. Barłoskiego. Przedstawiciele MKZ „Solidarność” przedłożyli Komisji Rządowej szereg postulatów związanych z wydarzeniami.

Komisja przeprowadziła w oparciu o dostępne źródła dokładne zbadanie wydarzeń i zebrała obciążające materiały niezbędne dla przygotowania raportu w sprawie wydarzeń w Bydgoszczy. Materiały te będą obecnie intensywnie opracowywane, poddane analizie, w razie potrzeby dodatkowe wyjaśnienia. Raport i wynikające z jego ustaleń wnioski zostaną przedstawione przesewowi Rady Ministrów.

W związku z powyższą sytuacją Zakładowa Komisja Robotnicza z dniem 23 marca br. przekształca się w Zakładowy Komitet Strajkowy.

Uchwała

(Dokończenie ze str. 1)

od tego, z jakiego źródła pochodzi. Uważamy, że wstrzymanie druku „Kuriera” na skutek decyzji MKR stanowi najbardziej drastyczną formę cenzury prewencyjnej.

W Szczęcińskim Wydawnictwie Prasowym działa grupa związkowa NSZZ „Solidarność” licząca ponad 100 osób. Procentowo najliczniejsza grupa „Solidarność” działa właśnie w „Kurjerze Szczęcińskim”. Tymczasem członkowi „Solidarność” podczas zaistniałego konfliktu

Dlaczego nie ukazał się poniedziałkowy „Kurier”?

(Dokończenie ze str. 1)

wówczas kiedy w miejscu komentarza Polskiej Agencji Prasowej odnośnie wydarzeń bydgoskich zostanie w nim umieszczony tytuł ww. komentarza PAP z białą plamą w miejscu tekstu.

Za Prezydium MKR: Przewodniczący Kubiński — czł. Przydium

Henryk Stodolny — czł. Prezydium, Andrzej Milczanowski — radca prawny MKR Szczecin.

Na ręce zainteresowanych redaktor naczelny „Kuriera Szczęcińskiego” skierował odpowiedź następującej treści:

W związku z pismem z dnia 23.III.1981 r. doręczonym kierownikowi red. porannej „Kuriera Szczęcińskiego” żądającym w ultimatywnej formie natychmiastowej publikacji „Oświadczenia w sprawie informacji telewizyjnej o wydarzeniach bydgoskich” podpisanego za MKR NSZZ „Solidarność” w Szczecinie przez Stanisława Wadłowskiego, wiceprzewodniczącego Prezydium MKR, lub usunięcia relacji PAP o wydarzeniach bydgoskich i wprowadzenia na to miejsce białych plam — stwierdzam, że nie mogę się na to zgodzić ponieważ:

1. Niedopuszczalna jest forma wymuszania i presji na redakcję w celu publikowania lub niepublikowania określonych materiałów.
2. Również niedopuszczalne jest wprowadzenie własnej, poza urzędowej cenzury.
3. Wbrew dotychczasowej praktyce kontaktów między MKR NSZZ „Solidarność” w Szczecinie a „Kurierem Szczęcińskim” zastosowana dziś metoda nacisku wobec redakcji i wicelotyskiej rzeszy Czytelników i tak zagnia już napiętą sytuację.

Po wymianie tych listów w Dziale Gazetowym Szczęcińskich Zakładów Graficznych ogłoszono strajk.

Oświadczenie

ZAKŁADOWA Komisja Robotnicza Szczęcińskich Zakładów Graficznych w Szczecinie oświadcza:

1. W związku z artykułami PAP przedstawiającymi jednostronnie i fałszywie przebieg wydarzeń w Bydgoszczy z dnia 19 br. Zakładowa Komisja Robotnicza przy Szczęcińskich Zakładach Graficznych postanowiła — po przedstawieniu redakcji „Kuriera Szczęcińskiego” kilku możliwych w tej sytuacji rozwiązań i niezaakceptowaniu ich przez wydawcę — wstrzymać druk „Kuriera Szczęcińskiego” w dniu 23.03.81 roku.

2. W związku z powyższą sytuacją Zakładowa Komisja Robotnicza z dniem 23 marca br. przekształca się w Zakładowy Komitet Strajkowy.

3. Ogłasza strajk na wydziale gazetowym.

4. Strajk trwać będzie do odwołania go przez ZKS.

5. ZKS działa będzie do chwili odwołania strajku.

6. Decyzja ZKR o podjęciu strajku została podjęta na wspólnym posiedzeniu Zakładowej Komisji Robotniczej Sz.Z.Graf. i przedstawicieli MKR Szczecin.

Do punktu 1: ZKR zaproponował następujące rozwiązania:

a) Ukazanie się na łamach „Kuriera” oświadczenia PAP oraz oświadczenia MKR w Szczecinie nt. wydarzeń w Bydgoszczy z dn. 19 br.;

b) Wypuszczenie gazety z tytułem artykułu PAP bez umieszczenia pod nim tekstu — tj. z tzw. „białymi plamami”;

c) W przypadku odrzucenia powyższych ustaleń — wstrzymanie druku gazety.

Zakładowy Komitet Strajkowy Szczęcińskie Zakłady Graficzne

Szczecin, dnia 23 marca 1981 r.

OD REDAKCJI: Jak nas dziś poinformowano w Zakładowej Komisji Robotniczej NSZZ „Solidarność” przy Szczęcińskich Zakładach Graficznych, wczoraj 23 mar. o godz. 15 Zakładowy Komitet Strajkowy rozwiązał się; tym samym strajk wzdął gazetowego został zakończony.

Liga Morska rozwija się zdyktą

JAK informuje rzecznik prasowy Zachodnio-Pomorskiego Okręgu Ligi Morskiej w Szczecinie red. Marek Koszur, na apel opubliko-

wany w prasie zgłaszają się do tymczasowego zarządu tej organizacji młodzi członkowie. Wśród nich są m. in. Stefan Sak - mieszkaniec Szczecina, który z upoważnienia Rządu Tymczasowego w Lu blinie organizował na wyzwalanych terenach woj. lubelskiego białostockiego i gdańskiego kółka Ligi, Bogusz Gorczak - komandor Klubu żeglarskiego LOK w Gorzowie Wielkopolskim oraz Wincenty Raczkowski - żeglarz i marynist z Koszalina.

Pierwsze kółka Ligi Morskiej powstały już w Trzebieży, Kamieniu Pomorskim, Gorzowie i Stargardzie. W tym celu odbyły się w tym celu spotkania i dyskusje i uczniowie Liceum Morskiego w Szczecinie.

W ubiegłym tygodniu odbył się także pierwszy seans w kinie Ligi Morskiej; taka nazwa przyjęła się dzięki poparciu zaofiarowała Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, dysponująca w swym zbiorze starodruków kolekcją 600 wydawnictw nautologicznych. Placówka ta zawiera przekształca jedną ze swych filii w „Bibliotekę Ligi Morskiej”. Także szczeciński Klub Międzynarodowej Prasy i Książki wpisał - na apel Ligi Morskiej - na stałe do swojego kalendarza imprezy spotkania i dyskusje marynistyczne, a ponadto wzbogacenie w wydawnictwa morskie zarówno czytelni, jak i punktu sprzedaży.

W imieniu Klubu Matek Chrzestnych statków p. Wanda Gajewska, matka chrzestna „Siekierki”, wyraziła gotowość nawiązania kontaktu ze szkolnymi kółkami Ligi w naszym okręgu, a także zachęcenia załóg statków i patronów, by wstępowały do organizacji.

Warszawski zarząd Klubu Matek Chrzestnych nawiązał kontakt ze Szczecinem i zaofiarował w tym celu roczne progi swego klubu na Starówce na wszelkiego rodzaju akcje kulturalne. Warto dodać, że tymczasowy zarząd szczeciński zorganizował też klub prelegentów - ludzi morza. Jego siedziba mieści się w Szczecinie, ul. Niedziałkowska 10, telefon: 22-10-78 lub 22-38-28.

Otwarte zebranie sympatyków Ligi Morskiej w naszym okręgu odbyło się 4 kwietnia o godz. 11 w sali widowiskowej MOKI przy ul. Malczewskiego.

Trwają obrady KKP NSZZ „Solidarność”

(Dokończenie ze str. 1)

cowania programu strajku. Zdecydowano powołać dziesięcioosobowe kierownictwo NSZZ „Solidarność”, do którego będą należały ostateczne decyzje i kierowanie działalnością związku w czasie strajku lub sytuacji zagrożenia. KKP stwierdziła, że sytuacja wymaga akcji strajkowej. Ustalono jednak, że wcześniej zostanie podjęta próba kontynuowania rozmów z komisją rządową.

Formy i terminy strajku ostrzegawczego i generalnego są tematem drugiej sesji nadzwyczajnego posiedzenia KKP, które rozpoczęło się o godz. 10.

(Powyższą informację podajemy za Polskim Radiem).

Czy w Szczecinie są prohibity?

(Dokończenie ze str. 1)

— JAK każda biblioteka humanistyczna mieliśmy i mamy — mówi dyrektor Krzywicki — kilkakrotnie pozycję książek tzw. ograniczonego dostępu. Są wśród nich wydawnictwa polskie i zagraniczne, które z uwagi na treść, zawarte w nich dane statystyczne lub poruszającą tematykę nie byłyby udostępniane wszystkim czytelnikom. Nabywalimy je różnymi drogami: za pośrednictwem ARS POLONA oraz w darze od instytucji i osób prywatnych. Są to pozycje zarówno w języku polskim jak i w językach obcych. Nie brak wśród nich tomów wydawanych na emigracji. Trudno oczywiście wymienić tytuły, mogą powiedzieć takie, że mamy np. wydanie londyńskie „Narodowych Sił Zbrojnych”, „Historię najnowsza” Pabóg-Malinowskiego i inne aktualne pozycje literackie. Część z nich posiadamy w postaci mikrofilmów.

W odróżnieniu od innych bibliotek Książnica Szczecińska nie wyłącza tych pozycji z katalogu głównego. Udostępnialiśmy je czytelnikom prowadzącym działalność naukową. Obecnie może z nich skorzystać każdy. Z uwagi jednak, że większość tych książek mamy w jednym egzemplarzu i są one zupełnie niedostępne na rynku, nie wypożyczamy ich do domu. Każdy zainteresowany może je przeczytać w którejś z licznych czytelni naszej biblioteki.

Chciałbym jednak podkreślić, że jeszcze nie wszystkie pozycje zostały udostępnione czytelnikom. Część z nich, a dotyczy to zwłaszcza naszych najnowszych nabytków, znajduje się w opracowaniu. Nie jest to, niestety, proces szybki, gdyż nasza biblioteka, otrzymująca rocznie 80 tys. pozycji wydawniczych, posiada zbyt szczerzący zaopie. Postaramy się jednak jak najszybciej dostarczyć te książki czytelnikom. I jeszcze jedno: zamierzamy zmikrofilować w innych bibliotekach te pozycje z listy „zakazanych”, które cieszą się największym zainteresowaniem. Liczę więc, że w przyszłości nasz zbiór będzie pełniejszy.

(ten)

Wywiad prof. Arbatowa dla „Spiegla”

Zachód powinien przekonać się o dobrej woli ZSRR

BONN PAP. Korespondent PAP Juliusz Solecki pisze: Dyrektor moskiewskiego instytutu USA i Kanady Akademii Nauk ZSRR prof. Georgij Arbatow udzielił wywiadu zachodniemieckiemu tygodnikowi „Der Spiegel”, w którym wskazał na gotowość Związku Radzieckiego do poważnych rozmów rozbrojeniowych.

STWIERDZAJAC, że Związek Radziecki w żadnym wypadku nie dąży do uzyskania przewagi militarnej nad Zachodem oraz że uzyskanie tego rodzaju przewagi nad wszystkimi potencjalnymi przeciwnika-

mi byłoby rzeczą praktycznie niemożliwą, Arbatow oświadczył, że jeśli ZSRR myśli się w swoich ocenach dotyczących istniejącej równowagi sił, Zachód powinien mu tego dowiedzieć w drodze rokowań.

Dyrektor Instytutu USA i Kanady, powołując się na oświadczenie Leonida Breżniewa, podkreślił, iż Związek Radziecki nie tylko nie zwiększył w ostatnim czasie liczności swego potencjału rakiet średniego zasięgu lecz również nie wykluczył możliwości jego redukcji.

Prof. Arbatow wyraził nadzieję na możliwość ponownego nawiązania aktywnego dialogu z nową administracją amerykańską w Waszyngtonie amerykański prezydentowi Reaganowi sukcesu w wypracowaniu takiej polityki Stanów Zjednoczonych, która byłaby godna męża stanu.

Odpowiadając na pytania związane z oceną rozwoju sytuacji w Polsce, prof. Arbatow stwierdził, iż Związek Radziecki pragnąłby, aby sytuacja ta mogła unormować się bez jakiegokolwiek dramatycznego rozwoju. Jest rzeczą ważną stworzenie spokojnej, normalnej atmosfery, w której Polska mogłaby się rozwijać swoje problemy. Dlatego też nie powinno się zagnieć sytuacji nie tylko w Polsce, lecz i wokół Polski.

W obecnej sytuacji światowej nie potrzebujemy żadnych dalszych komplikacji. Jest ona bowiem za poważna — oświadczył prof. Arbatow podkreślając, iż w określonej sytuacji w jakiej znajduje się obecnie Polska jest rzeczą niedopuszczalną animumowanie z zagranicy tych grupowań, które pragnęłyby destabilizacji kraju. Grupy te są tak pewne siebie, ponieważ popiera je Zachód.

Interwencja armii w Kraju Basków

MADRYT PAP. Rząd hiszpański powziął decyzję o bezpośredniej interwencji armii w Kraju Basków, w celu położenia kresu terroryzmowi stosowanemu przez separatystyczny ruch baskijski — skrzydło wojskowe ETA. Odpowiednie projekty ustaw w sprawie ogłaszania stanu wyjątkowego i innych akcji zostały w trybie pilnym skierowane do parlamentu.

Z Salvadoru

MEKSYK PAP. Siły bezpieczeństwa Salvadoru zostały postawione dziś w stan ostrego pogotowia. Władze obawiają się wzmożonych akcji bojowych ze strony partyzantów w związku z przypadającą dziś rocznicą śmierci arcybiskupa, Oscara Arnulfo Romero zastrzelonego przez prawicowych bojówkarzy.

Lech Wałęsa otrzymał nagrodę dziennika „Arbetet”

SZTOKHOLM PAP. Lech Wałęsa otrzymał donacyjną nagrodę szwedzkiego dziennika socjaldemokratycznego „Arbetet” przyznawaną od 1977 r. „za zasługi dla ruchu robotniczego”. Nagroda nosi nazwę „Pozwólcie żyć”. Wynosi w br. 50 000 koron szwedzkich i została ufundowana z okazji 90-lecia „Arbetet”. W latach ubiegłych otrzymała ją Alva Myrdal (wieloletnia przewodnicząca delegacji szwedzkiej w Genewie) oraz troje twórczących pisarzy szwedzkich: Lisa Berg, Lasse Berg i Mary Andersson. Środki na nagrodę gromadzone są drogą dobrowolnych składek osób prywatnych i różnych organizacji, przede wszystkim związków i socjaldemokratycznych.

Z sali Filharmonii

Brahms: Beethoven

TRZEJ panowie — J. S. Bach, Beethoven i Brahms mają zaszczyt reprezentować muzykę typowo niemiecką, nie dżinową, są jej twórcami. Na zakończenie koncertu zabrakło Jana Sebastiana tylko ze względu na czas. Dwa potężne utwory — Koncert fortepianowy Brahmsa i VII Symfonię Beethovena trują w sumie wystaw czając długo, by wypełnić półtora koncertu, nie tylko jeden. Na podium dyrygenckim stanął Witold Krzemiński, przy fortepianie zaś siadł Piotr Paleczny i przepięknie muzyka Brahmsa oświadczyła widowni.

Parę dni temu słuchaliśmy Reginy Smendzińskiej, przedstawicielki polskich pianistów nie najmniejszego pokolenia. Piotr Paleczny reprezentuje polską pianistykę ostatnich lat. I kto wie, czy nie najlepiej. Różnica jednego pokolenia w grze obydwójka — data się mocno odczuć. Smendzińska cytuje szeregów, lubuje się w efektach kolorystycznych, najlepiej czuje się w miniaturach i stara się trzymać w rytmach stylizowanych mimo indywidualności. Paleczny nie przykłada uwagi do drobniactwa, czasem nawet ora nieczysto, w interpretacji idzie na całość. Mogłoby to na pewno rzucić w twarz utwórów, tak się jednak czują w grze koncertu Brahmsa, w którym wszelkie problemy interpretacyjne sprowadzają się do potężnego dźwięku, przysięganej dia-

sluchacza koncepcji całościowej i stałej rywalizacji z orkiestrą. Rządoko się zdarza, by pianista i wykonany przez niego utwór byli jakby ograniczeni przez siebie: obcało się, że Paleczny gra Koncert B-dur jak własny, jest dla niego stworzony. Z natury ma potężny dźwięk, którego obrotowe brzmienie potrafi umiejętnie ceniować. Dzięki temu wrodzonemu walorowi jest brzmieniowo równorzędny partnerem orkiestry, która nawet w fortissimo nie jest w stanie go przegłoszyć. Pracom nadaje niezwykłe szeroki oddech — tak szeroki, że długi i ciężki w percepcji Koncert Brahmsa skracają się przy słuchaniu do normalnych rozmianów. Gra po mekko, z rozmachem, z takim wewnętrznym zaangażowaniem, iż wydaje się każdemu, że w jednym z najstarszych dzieł, gdzie Umie też grać lekko i zwrotnie, niemal tanecznie, co udowodnił finałem Koncertu. Słuchanie oddzieli się z jednym z najstarszych dzieł, gdzie Umie też grać lekko i zwrotnie, niemal tanecznie, co udowodnił finałem Koncertu. Słuchanie oddzieli się z jednym z najstarszych dzieł, gdzie Umie też grać lekko i zwrotnie, niemal tanecznie, co udowodnił finałem Koncertu.

Podobnie jak Paleczny Koncert Brahmsa, tak Krzemiński interpretował VII Symfonię Beethovena — w sposób absolutnie jednoznaczny i z ogromnym wewnętrznym napięciem. Przejżdża do nas wielu dyrygentów, są między nimi i tacy, którzy orkiestrę trują, wyczeszczają, wpróżniają, pomagają na koncercie (i skłaniają honorarium, muszą tu szczerze dodać) i w tym celu (ich produkcjach) słuchają niewiele. Niektórzy prowadzą orkiestrę niebezpiecznie ostrożnie, są si, sądzą, że to jest ich sztuka, i w ten sposób orkiestra ich nie gra! Nie wiem, czy Krzemiński bardzo orkiestrę pilnował na próbach, nauką z nią jednak kontakt psychiczny i następcę, który VII Symfonię zna bardzo dobrze, zagral tak, jak zechciał dyrygent. Po prostu musiał tak zagrać, osobowość artystyczną Krzemińskiego nie uznał, jeśli chodzi o muzykę żadnych kompromisów. Żał, było trochę dyrygenta, gdyż widać pokazywał pierwszemu skrzyżcom „wiecej brzmienia”, ciężkie mi mógł się pogodzić ze zbyt małą ich liczbą. Z symfonią uwróżnym tymże części — druga i czwarta — jako szczególnie trafne w klimacie. Obydwi się części mogli spotykać z tak rasowym muzykami jak Krzemiński i Paleczny.

Jan GORZELANY

Marnotrawstwo...

W PRZYGOLOWYWANYM właśnie do druku, kwietniowym numerze wydawnictwa ZPS „Portowicz” znaleźliśmy informację, która z pewnością zainteresuje nie tylko pracowników portu. Korespondent gazety, J. Janekowicz, pisze o skierowanych na Wybrzeże Górnosileskie (3 km.) z Elektrowni „Dolina Odra” pusty i ciężki wagon — 20 zostało opróżnionych tak dokładnie, iż dozerzy ZPS wygarbali z nich jeszcze... ponad 40 ton węgla.

Mniejsza o to, iż zmarowano kilka godzin aby wagony przegotować pod ponowny załadunek. W swojej jedynak, kiedy elektrownia całego kraju cierpła na chroniczny niedostatek węgla — sprawa nader postnaku skandalu... (ap)



Przyczyny pożaru największego hotelu w USA

Zbrodnicze podpalenie

KIEDY w listopadzie ub. r. w Las Vegas spłonął hotel-gigant „MGM Grand” (zginęły wówczas 84 osoby) dyrektor największego w Stanach Zjednoczonych hotelu „Hilton” (vide zdjęcie) znajdującego się również we wspomnianym mieście, powiedział, że w tym ostatnim coś takiego zdarzyć się nie może, ponieważ zastosowano w nim najnowsze środki bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Jednakże tuż po trzech miesiącach musiał swa wypowiedź odwołać. Odrzywny pożar bowiem, jaki nawiedził „Hilton”, pociągnął za sobą 8 ofiar śmiertelnych i setki rannych. W odróżnieniu od „MGM Grand” gdzie osiem zbudowania elementarnych przyczyn pożaru, katastrofa w „Hiltonie” była dziełem zbrodniczego podpalenia. Hotel podpalono równocześnie w czterech miejscach. Akurat w tym czasie ten 30-piętrowy obrzym o 278 pokojach był wypełniony do ostatniego miejsca. Pożar rozprze-

strzeniał się błyskawicznie, przede wszystkim poprzez szybę dla wind. W uleczonych wiatrach widać było 8 osób. Dwie dalsze, mieszkające na najwyższych piętrach, oświptyłem snoku wykoszczyły oknem. Jak oświadczył dowódca straży pożarnej Roy Parsh, rozmiary katastrofy byłyby o wiele mniejsze, gdyby nie rażące wleciańdania konserwacji specjalnych urządzeń gazniczych, o co należało obwinać administrację hotelu. Straży wyrażone pożarem szacuje się na 10 mln dolarów. W wyniku śledztwa policja zatrzymała 23-letniego Phillipa Cline’a, pracownika „Hiltona”, uprzednio zatrudnionego w „MGM Grand”. Po zbadaniu współdziałających z nim sprawców nie daly, jak dotychczas, rezultatu. Wleciańdanie się do akcji Federalnego Biura Śledczego oznaczała przypuszczać, iż za pożarem tym kryje się zbrodnica mafia kontrolująca wszystkie przedstawiciela w Las Vegas. (ten)

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ELEKTROMET”

informuje,
że na zlecenia
osób prywatnych
**NAPRAWIA
I KONSERWUJE
INSTALACJE
I URZĄDZENIA
GAZOWE
oraz
HYDRAULICZNE.**



Zakład mieści się przy ul. Żółkiewskiego 20 tel. 458-74.
czynny jest w godzinach 10-18.

Zlecenia prosimy składać osobiście lub telefonicznie.

833-K



SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ELEKTROMET”

informuje, że

**POSIADA WOLNE MOCE PRODUKCYJNE
W ZAKRESIE USŁUG GRAWERSKICH.**

Zlecenia prosimy składać do biura spółdzielni przy
ul. Bolesława Śmiałego 34, tel. 428-91 lub 428-92.

833-K

ZARZĄD „SPOLEM” WSS

Oddział Produkcji

Fabryka Wyrobów Piekarskich i Ciastkarskich

w Szczecinie ul. Łukasińskiego 110

przyjmie do pracy:

w grupie technicznej:

- ◆ elektryków
- ◆ elektromechaników
- ◆ automatyków przemysłowych

w grupie produkcyjnej:

- ◆ piekarzy
- ◆ ciastkarzy, cukierników
- ◆ robotników produkcyjnych
- ◆ robotników niewykwalifikowanych do przyuczenia
w zawodzie piekarz-ciastkarz
- ◆ sprzątaczkę
- ◆ robotników magazynowych.

Wymienieni pracownicy będą zatrudnieni na miejscu w kombinacie piekarsko-ciastkarskim. Pracownicy będą mieli zapewnione należyte warunki socjalno-bytowe. Zakład wyposażony jest w najnowsze urządzenia stosowane w przemyśle piekarsko-ciastkarskim.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dyrekcji fabryki,
Szczecin, ul. Łukasińskiego 110 tel. 762-11 wew. 273.

990-K

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA FABRYKI MASZYN BUDOWLANYCH „BUMAR-HYDROMA”

w Szczecinie

ul. Ku Słońcu 27/30, tel. 898-59

ogłasza zapisy do klas pierwszych

na rok szkolny 1981/82

w zawodach:

- tokarz
- mechanik maszyn
i urządzeń przemysłowych.

Szkola przyjmuje dziewczęta i chłopców. Po ukończeniu szkoły istnieje możliwość kontynuowania dalszej nauki w technikum lub średnim studium zawodowym.

Wymagane są następujące dokumenty:

- podanie,
- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
- karta zdrowia,
- świadectwo zdrowia,
- 3 fotografie,
- zgoda rodziców na pobieranie nauki.

Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły. Informacji udziela sekretariat szkoły w godz. od 8 do 15. Szkoła nie posiada internatu.

836-K

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI w Szczecinie

w porozumieniu z Wydziałem
Zatrudnienia i Spraw Socjalnych
Urzędu Miejskiego

przyjmuje mężczyzn
w wieku 18-45 lat

w celu przyuczenia do zawodu:

- ▲ maszynisty urządzeń wodociągowych względnie kanalizacyjnych do obsługi nowo powstałych obiektów w Kijewie i Zdrojach.

Wymagane wykształcenie minimum podstawowe oraz pozytywne wyniki badań lekarskich. Przyuczenie do zawodu trwać będzie około 2 miesięcy. Kandydaci, którzy porzucili pracę, względnie zwolnieni zostali dyscyplinarnie nie będą przyjmowani. Szczegółowych informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych RPWIK w Szczecinie, ul. Szymańskiego 2, tel. 22-11-79.

73-K

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INSTALACYJNO-MONTAŻOWYCH BUDOWNICTWA ROLNICZEGO Szczecin, ul. A. Struga 3

zatrudni:

- ▲ monterów instalacji sanitarnych
- ▲ monterów elektryków
- ▲ robotników w charakterze pomocników w powyższych zawodach.

Praca brygadowa w akordzie. Wynagrodzenie zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy w Budownictwie oraz dopłaty 1150 zł wynikające z porozumienia NSZZ „Solidarność”.

Zgłoszenia przyjmuje oraz udziela szczegółowych informacji Dział Spraw Pracowniczych, tel. 616-031 wewn. 121 lub 135.

972-K



WOJEWÓDZKI
UNIwersYTET
ROBOTNICZY
ZSMP

w Szczecinie

organizuje

od miesiąca kwietnia 1981 r.

naukę języków obcych

dla początkujących
i zaawansowanych

z języka:

- ◆ NIEMIECKIEGO
- ◆ ANGIELSKIEGO
- ◆ ROSYJSKIEGO
- ◆ FRANCUSKIEGO.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy ZSMP w Szczecinie, ul. Roosevelta 1, tel. 459-35, lub 432-610 wewn. 111.

993-K



WOJEWÓDZKI
UNIwersYTET
ROBOTNICZY
ZSMP

w Szczecinie

organizuje
18-miesięczny

KURS PRZYGOTOWUJĄCY

do egzaminu eksternistycznego
z zakresu technikum
mechanicznego i elektrycznego.

Zapisy przyjmuje Sekretariat WUR ZSMP, ul. Roosevelta 1, codziennie w godz. 8.00-16.00 telefon 459-35.

994-K

Pracownicy poszukiwani

PRZEDSIĘBIORSTWO
SPEDYCJI KRAJOWEJ
EKSPEDYCJA REJONOWA
w Szczecinie ul. Gdańska 3 d

zatrudni natychmiast:

- operatorów suwnic bramowych
- kierowcę żurawia samojedźnego o udźwigu 12,5 t
- elektryka do konserwacji suwnic.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych tel. 460-73 wew. 54.

995-K

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW w Szczecinie

zatrudni

pracowników sezonowych na kolonii letniej organizowanej przez nasz związek w Szkole Podst. nr 24 w Szczecinie-Kłuzcu w okresie od 22.06 do 20.08 br. Zatrudnimy: kierownika, z-cę kierownika, wychowawców, higienistkę, intendenta, magazyniera, ratownika, kucharkę, pomocniczkę kuchenną, sprzątaczkę, palacza i dozorcę-konserwatora.

Informacji szczegółowych udziela i zgłoszenia przyjmuje WZSI w Szczecinie tel. 82-00-81 w. 49 w godz. 7.15-15.00.

996-K

Zespół Spichrzy i Młynów w Stargardzie Szczecińskim ul. Okrzei nr 17, tel. 44-01

zatrudni zaraz

kierowców lokomotywy do obsługi bo-

cznicy.

Warunki placowe do omówienia na miejscu. Skierowanie z Wydziału Zatrudnienia wymagane.

997-K

NAUKA

POSZUKUJE nauczyciela języka francuskiego, tel. 613-272 (8-11 i 13-21).

DR nauk chemicznych z korepetycjami z chemii, tel. 822-891.

KOREPETYCJE z matematyki, fizyki, Abolwent Politechniki Gdańskiej, tel. 784-85.

STUDENT medycyny - biologia, tel. 33-02-21, 5182-G.

STUDENTKA - korepetycje z matematyki, tel. 822-981.

MAGISTER - matematyka fizyka, 705-56.

NIEMIECKI - Jarogniewa 112, 5347-G.

PRACA - TYNKARZ potrzebny do domu jednorodzinnego, ul. Cłowa 3, po 17, 5377-G.

MURARZY do budowy domku jednorodzinnego - zatrudnienie, Oferty 5505 i Biuro Ogłoszeń Szczecin.

ZAOPIEKUJE się dzieckiem od lat 2, w własnym domu, Czarnieckiego 6/6, 5168-G.

ZAOPIEKUJE się dzieckiem w własnym mieszkaniu, ul. Dzierżona 28, 5328-G.

ZAOPIEKUJE się dzieckiem w własnym mieszkaniu, tel. 38-381, 5377-G.

GOSPODINI domowa kochajcie się starsza osoba, Oferty 5581 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

ROZNE

TELEPOGOTOWIE - Bronion Jakimowicz, 361-51, 2381-G.

TELEPOGOTOWIE - Zbigniew Knop, 3895-G.

TELEPOGOTOWIE - Zdzisław Uznański, 42-35-97, 1864-G.

TELEPOGOTOWIE - Mieczysław Uznański, 32-38-82, 3994-G.

TELEPOGOTOWIE - Waldemar Czerniak, Pogodno 809-04, 2183-G.

TELEPOGOTOWIE - Jan Bugajski, 22-11-20, 5395-G.

TV Color - Inż. Jerzy Masłowski, 752-88, 3378-G.

Instalacje - Michał Kiziewicz, 445-8, 3466-G.

NAPRAWA radioodbiorników i telewizorów wszystkich typów, Zakole 49, tel. 231-410 Dariusz Kostrowski.

TAPETOWANIE, malowanie, tel. 82-88-70 "Spotem", 1057-G.

MALOWANIE, tapetowanie, tel. 808-25, Waldemar Misztal.

TAPETOWANIE, malowanie, tel. 82-18-07, Kazimierz Kilichowski.

UKŁADANIE pakietów, cyklowanie, Stanisław Mazurkiewicz, Traugutta 113, tel. 33-10-15, 5688-G.

CYKLOWANIE, lakierowanie, Edmund Soroka, tel. 614-178, 5448-G.

BEZPYLWIE cyklowanie - Jerzy Kądzina, tel. 386-93, 4171-G.

CYKLOWANIE - tel. 196-32, Ryszard Biuk, 4818-G.

PRZEWOZKI mebli, przewodzący, Henryk Kilian, tel. 22-89-23, 4201-G.

TRANSPORT mebli, przewodzący, 765-58 Henryk Kozłowski, 5344-G.

KODAK Color - filmy wywołuje, mgr. inż. Łukasz Borowicki, telefon 785-70, 3393-G.

WYKONUJE prace plitkarskie oraz budowlane, Ryszard Borowicki, tel. 427-13, 5788-G.

WYKONUJE roboty murarskie, Ryszard Kozłowski, tel. 22-84-23, 5077-G.

NAGROBKI w krótkim terminie stosując certyfikowane materiały, Zakład Kamieniarski, Norbert Wójcik, tel. 22-87-91, 5300-G.

ZAKŁAD hydrauliczny wykonuje usługi w zakresie wodno-kanalizacyjnym c.o. i gazowym, ul. Lamparski, tel. 457-52, 5293-G.

ROZNE

STYLWYSE zasłony oraz firanki szybko wykonuje zakład w Szczecinie, ul. Izabella Jarmuzewska, Unisław 13, tel. 22-74-25, 5099-G.

ZESPÓŁ muzyczny - Ryszard Nowak, tel. 368-50, 5492-G.

WARSZTAT wykonuje usługi wodociągowo-kanalizacyjne i ogrzewanie, tel. 22-19-83, Władysław Wieckowski, 5472-G.

SKLEP nasenny ul. Asnyka 2 (dojazd tramwajem 2) sprzedaje nasiona warzyw i kwiatów, 5467-G.

INSTALACJE, sanitarno-gazowe, ul. Włociańska 21/13, tel. 32-14-21, Marek Mikłasz, 5496-G.

OCIEPLANIE dachu systemem gabinetowym, montaż kanalizacji, 840, Marian Książkiewicz, 3687-G.

UWAGA automobilistów, Sklep motoryzacyjny przy ul. Łokietka 12, prace w zakresie działalności - zapraszamy, 5044-G.

GARAŻ do wynajęcia, Reduty Orłona 49, 5748-G.

ZAMIECENIE garażu przy ul. Krzywoustego na inny w okolicy osiedla Kałiny, tel. 477-34, 5307-G.

GARAŻ do wynajęcia przy ul. Dubois, Oferty 5321 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5224-G.

DO wynajęcia garaż na Radogoszcz, tel. 391-08, w godz. 18-19.30, 5307-G.

GARAŻ do wynajęcia, ul. Orzeszkowej 49, w godz. 18, 5224-G.

GARAŻ potrzebny w Szczecinie, tel. 72-21, 5138-G.

POSZUKUJE garaży w rejonie Szpitala Kolejowego, tel. 22-39-31, 5082-G.

GARAŻ do wynajęcia, nadający się również na cicha produkcję, ul. Wartyńskiego 11, 5527-G.

MIRAFIORI CL na ogrodozawstwo, gwarancji (1980), zatrudnienie na nowa Skocze, Zastawie Łade lub Flata 13, ul. Gortyka 21 (Gumieńce), po południu, 5681-G.

FIATA 126 p zamienię na Flata 195 p, tel. 23-28-79, 5187-G.

NOVA Skocze zamienię na nowego Flata 126 p, 5627-G.

AUTOMAT do łoskoty wydzielający, tel. 725-83, 5318-G.

DO wynajęcia lokale usługowe, Police, ul. Grzybowska 8a, 5274-G.

PRZEPRASZAM się wzajemnie za oszczędności, Zofia Bułko, Władysław Bukojuta, Szczecin, ul. Żwirnowa 36, 5637-G.

NIERUCHOMOŚCI

KUPIĘ dom z garażem w rozliczeniu komfortowe dwupokojowe mieszkanie w centrum, Oferty 5047 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5047-G.

SPRZEDAM pół bliźniaka, stan wykończony, w rozliczeniu komfortowe, nowe budownictwo, Oferty 5077 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5100-G.

SPRZEDAM pół domu z garażem, ul. Janacka 17/2, 5073-G.

POGODNO, Parter willi 2-rodzinnej z podziemiem, w rozliczeniu warsztat - sprzedam, Tel. 72-489, 5100-G.

SPRZEDAM dom na ul. Kołkońskiej, Oferty 5426 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5426-G.

DOM (szeregowiec - Pomorzany) - sprzedam, w rozliczeniu mieszkanie 2-3-pokojowe, Oferty 5618 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5618-G.

we. Oferty 5618 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5618-G.

SPRZEDAM pół domu nad jeziorem, Oferty 5630 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5630-G.

KUPIĘ domek jednorodzinny własnościowy w Szczecinie (bez komfortu), tel. 228-594, od godz. 18-20, Izabella, Najchętniej w Pilihuwie, Wiadomość, Wielkopolska 25/14, 5197-G.

KUPIĘ plac pod budowę bliźniaka, tel. 41-83, 5220-G.

DZIAŁKI budowlaną do 1 ha w okolicach Szczecina - kupię, Wiadomość, Wielkopolska 25/14, 5197-G.

SPRZEDAM dom, centrum Pogodna, w rozliczeniu mieszkanie, Oferty 5415 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5415-G.

KUPIĘ działkę warzywną, tel. 230-602, 5193-G.

KUPIĘ domek lub mieszkanie trzy pokojowe z ogrodkiem, tel. 22-17-79, 3176-G.

POL domu 100 m kw. kawałek z 20-letnim ogrodem, blisko centrum Szczecina, sprzedam lub zamienię na mniejsze mieszkanie, Oferty 5152 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5152-G.

ROZPOCZĘTA budowę domu z zamienię na mieszkanie trzy pokojowe, w nowym budownictwie w Szczecinie, Oferty 5272 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5272-G.

JASIEŃ k. Lubuska, domek 3-pokojowy, budynek inwentarski, ogród, zamienię na mieszkanie 3-pokojowe w Szczecinie lub okolicy, Wiadomość, Stanisława Nazimek, ul. Obronów 18, 86-320, 5771-G.

SPRZEDAM działkę budowlaną z miejscowości udrożniczkowej, Polanek k. Sołny, Blizsze szczegóły, tel. 785-24, Szczecin, w godz. 18, 5794-G.

DZIAŁKI budowlaną - kupię, tel. 76-994, 3700-G.

SPRZEDAM gospodarstwo rolne 7 ha, z domem i zabudowaniami gospodarskimi 800 m od Stargardu, Możliwość prowadzenia ogrodnictwa lub hodowli zwierząt, Oferty 5588 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5588-G.

ZABUDOWANIA 800 m darcze, 3 pokoje, kuchnia, spiżarnia, 0.72 ha działki, wies. Zdziałonogorskie, sprzedam, tel. Goleniów 34-98, 3320-G.

GOSPODARSTWO rolne, 9 ha z zabudowaniami, niedaleko Szczecina - sprzedam, Oferty 5710 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5710-G.

MATRYMONIALNE WYSOKA blondynka wykształcenie średnie, mieszkanie, materialnie niezadbane, usposobienie z braku znajomości pozna pana do lat 50 uczącego o podobnych walorach, Wykształcenie minimum średnie, Cel matrymonialny, Oferty 5074 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5074-G.

PANI, lat 34, z wyższym wykształceniem, bez nałogów, pozna odpowiednio pana, Cel matrymonialny, Oferty 5074 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5074-G.

ŁOŻECKO piętrowe najchętniej "Grażyna" lub "komplet", "Baleza", kupię, tel. 5717-G, 5717-G.

GITARE basowa "Jolanta", 500 zł, kupię, ul. Budziszyńska 31b/0, 5697-G.

RADIO stereo zachodnie - kupię, tel. 794-06, 5092-G.

UŻYwane pianino - kupię, tel. 333-08, 5730-G.

ZNACZKI pocztowe polskie i zagraniczne - kupię, Oferty 5759 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5759-G.

KSIĄŻKI "Naptawa Wartburga" - kupię, tel. 22-22-14, 5583-G.

TOKARNIE z montażem najchętniej TUCA, strugarki, gietkarka 40 cm, 5 mm, kupię, Barbary 3/8, 5638-G.

BETONIARKE - kupię, tel. 22-71-83, 5631-G.

PIEC c.o. EK-4 - kupię, tel. 78-781, 5092-G.

DACHOWE zakładkowe 2 500 szt. - kupię, Tel. 610-311, 5712-G.

PILNIE kupię cegły klinkierowa i gąsior dachowe, tel. 710-80, 5037-G.

KUPIĘ ładny, głęboki kocioł dziecięcy, tel. 701-84, 5024-G.

REKAWICZKI szuflkowe białe i czarne - kupię, ul. Jagiellońska 89, 5581-G.

pan, lat 45, z mieszkaniem, wykształcenie średnie, bez zobowiązań pozna pania, Cel matrymonialny, Oferty 5478 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5478-G.

KAWALER, lat 48, 170 cm wzrostu, pozna pania z mieszkaniem w celu matrymonialnym, Oferty 5252 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5252-G.

SAMOTNY kawaler, lat 27, lubięcy dzieci pozna pania do lat 28 z mieszkaniem i dziewczynką, Cel matrymonialny, Oferty 5125 Biuro Ogłoszeń Szczecin, 5125-G.

NAJZCIEŚLIWSZE małżeństwo dyskretnie kojarzy "Femina" 64-40 Gorzów Wlkp. Skrytka 10, 5491-G.

SAMOTNI! W założeniu rodziny dyskretnie pomożemy Wam Biuro Matrymonialne "Rodzina" - Szczecin, ul. Rosenberg 110, tel. 705-70, 81-K.

SAMOTNI! Wiele interesujących ofert matrymonialnych posiada prywatne Biuro "Venus" Koszalin, Stargard, Oferty przesyłamy blyskawicznie, 5299-G.

FIATA 125 p - sprzedam, tel. 301-41, 5109-G.

FIATA 125 p 1500 - sprzedam, tel. 72-489, 5098-G.

FIATA 125 p (1979) - sprzedam, tel. 22-63-04, 5048-G.

FIATA 125 p 1500 (1974), przebieg 50 000 km, sprzedam, tel. 320-153, 5019-G.

FIATA 125 p (1975) stan bardzo dobry sprzedam, Santocka 20/60, 5013-G.

TRABANTA 600 - sprzedam, Derowoskiego 24/1, po 14, 5671-G.

TRABANTA - sprzedam, ul. Swinoujście 23-85, 5728-G.

TRABANTA - sprzedam, tel. 333-758, 5090-G.

TRABANTA Combi 691 - sprzedam, ul. Lesznicza 16/16, po 18, 5090-G.

TRABANTA 891 (1975) - sprzedam, tel. 22-29-28, 4966-G.

VOLKSWAGENA (1973), Stara 23, Diesel - sprzedam, Tel. 896-42, dewonit po godz. 18, 5488-G.

VOLKSWAGENA garbus - sprzedam, tel. 22-51-14, po 16, 5773-G.

VOLKSWAGENA 411 - sprzedam, Włociańska 17/13, 3368-G.

VW 1300 - sprzedam, M. Buczka 22/7, po 16, 4970-G.

SVRENE R-20 - sprzedam, tel. 730-90, 5518-G.

SVRENE R-20 - sprzedam, tel. 22-10-24, 5553-G.

SVRENE R-20 - sprzedam, ul. Zródłana 2/A, 5496-G.

SVRENE 105 L (1977) - sprzedam, tel. 82-29-57, od 16, 5392-G.

SVRENE (1979), przebieg 2 300 km, stan idealny, Płowice, Okólna 61, 5695-G.

SVRENE 103 na części - sprzedam, Dumkowskiego 33/10, 5308-G.

SVRENE Lux 105, w idealnym stanie - sprzedam, ul. Boh. Getta Warszawskiego 9/16, 5239-G.

WARSZAWĘ 224 - sprzedam, tel. 82-49-96, po godz. 18, 5214-G.

TANIO sprzedam Warszawa Pick-up do remontu, Płowice, Sulliborski, gm. Recz, 5027-G.

WARSZAWĘ dolnozaworową sprzedam na części, tel. 865-32, 5017-G.

NOwego Poloneza oraz przyczepę campingową, sprzedam, Wiadomość, tel. 393-80, 5540-G.

NOwego Poloneza - sprzedam, ul. Księżnej Anastazji 23/9, 5554-G.

NOWA Zastawa 1100 P - sprzedam, ul. Wielka 38/11, 5399-G.

ZASTAWĘ 1100 oraz przyczepę N-26 - sprzedam, tel. 821-804, 3076-G.

SKODĘ S 100 - sprzedam, tel. 800-03, 5069-G.

MERCEDESA 230 D (1973) - sprzedam, tel. 748-76, po południu, 5713-G.

PLASZCZ skórzany damski - sprzedam, ul. Ratajczaka 14/3, 5283-G.

PLASZCZ skórzany, damski - sprzedam, 32-16-40, 5266-G.

PLASZCZE skórzane męskie ciemny brąz i czarny na średni wzrost - sprzedam, ul. Kręta 15 (Gumieńce), 3240-G.

PLASZCZE skórzane damskie, czarne, kożuszek, płaszcz - sprzedam, Rostworowskiego 8/1, 5242-G.

DAMSKIE płaszcze skórzane rozmiar średni, sprzedam, Wiadomość, tel. 21-17-33, godz. 8-14, 5208-G.

PLASZCZ skórzany, damski, szczytły oraz parkiwo Flata 125 - sprzedam, tel. 813-498, 3304-G.

PLASZCZE skórzane damskie i kożuch, sprzedam, tel. 33-16, 5180-G.

PLASZCZE skórzane, męskie, damskie, kożuch damski rozmiar średni - sprzedam, Szczecin, ul. Unisław 14, 5171-G.

PLASZCZE skórzane małe - sprzedam, ul. Strona 2/2, 4944-G.

PLASZCZE skórzane, damski rozmiar 48, wózek głęboki prod. NRD oraz wózek skand. sprzedam, Tel. 754-76, 5194-G.

DAMSKI płaszcz skórzany - szczytły - sprzedam, tel. 725-25, 5119-G.

PLASZCZ skórzany męski, marynarski sprzedam, Wlosny Ludów 11/8, kolo szpitala - (Arkońska), 5111-G.

PLASZCZ skórzany damski - sprzedam, tel. 422-57, 5105-G.

PLASZCZE skórzane damskie, rozmiar 48, nie - sprzedam, Drzymały 9/2, 5109-G.

PLASZCZE damskie - sprzedam, tel. 22-67-43, 5094-G.

PLASZCZ skórzany damski, tanio sprzedam, tel. 43-100, po 15, 5387-G.

PLASZCZE skórzane damskie i męskie sprzedam, ul. Rosenberga 8/7, 5068-G.

PLASZCZ skórzany damski - sprzedam, ul. Grudziądzka 14/4, 5072-G.

PLASZCZE skórzane damskie różne rozmiary - sprzedam, tel. 22-82-00, 4897-G.

PLASZCZE skórzane i spacerówkę - produkcji czeskiej, sprzedam, ul. 4082-G.

KOZUCH turecki 46/194, męski płaszcz skórzany kanadyjski - 32, ciemna, zielona, kombinacja, wózy, złote pierścienki z naturalnymi oczkami, Szary, ul. Ruska 3/3 - sprzedam, 5551-G.

PLASZCZ skórzany damski rozmiar 52, płaszcz skórzany damski, rozmiar 52, 5549-G.

KOZUCH, płaszcz damski, męski, sprzedam, tel. 173-591, po godz. 18, 5273-G.

KOZUCH, płaszcz skórzany, damski, sprzedam, ul. 9 Maja 37/8, 5227-G.

KOZUCH jasny, karłki skórzana, rozmiar 52, sprzedam, tel. 22-89-83, 5233-G.

KOZUCH męski, płaszcz skórzany damski, sprzedam, tel. 22-35-81, po 16, 5116-G.

BLAM karakulowy, kożuszek damski, wózek głęboki prod. NRD - sprzedam, tel. 234-226, 5006-G.

BLAM karakulowy czarny - sprzedam, Chorona 89/9, 5555-G.

BLAM łapki karakulowe, brązowe - sprzedam, tel. 398-37, 5633-G.

BLAM karakulowy czarny - sprzedam, tel. 268-74, 5025-G.

BIAŁE lisy - sprzedam, tel. 446-45, 5114-G.

KURTKI skórzane damskie i męskie - sprzedam, 22-87-66, 5518-G.

KURTKI, płaszcz skórzany damski - sprzedam, 610-387, 5573-G.

SPODNIE skórzane, rozmiar 34, lisa zwierzę, 22-83-58, 5682-G.

P. POWODU choroby sprzedam lub wydele, żądanie nowy, murywany, podpławnik, pawilon gaelconomieny 810-247, 4978-G.

W Międzyzdrojach, nadająca się na inną działalność (handlowa, usługowa), Zofia Horyń, Gólczewo, tel. 87, 3473-G.

KIOSK kawiary-warzawa-owce - sprzedam, tel. 220-130,

SPRZEDAŻ

MERCEDESA 230 D — sprzedam. Tel. 22-38-31.

MERCEDESA 190 D (1985) — sprzedam, ul. Bogusława 51/5.

SAMOCHO Opel Rekord 1700 — sprzedam, tel. 17-51-87.

SPRZEDAŃ Opła Comodoro C55, w idealnym stanie, lakier metalik na samochodzie 4-drzwiowy — ul. Montwiłła 51/1, sobota, niedziela 10-15.

FORDA Escorta 1100 stan dobry sprzedam. Tel. 22-89-76, po 15.

RENAULTA 10 do remontu lub na części, wraz z częściami zamiennymi — tel. 909-574.

LADE 1500 (nowy akumulator, amortyzatory, tłumiki), (1977) przebieg 54 tys. km — sprzedam. Tel. 22-93-34.

FORDA Mustanga (1977) — sprzedam, wiadomość, tel. 701-93 od 17-20.

SYRENE 104, stan dobry — sprzedam. Tel. 22-06-31.

ZUKA skrzyńlowego, gornozaworowego — sprzedam, tel. 232-892, dowozić o 20.

SZYBE, boksi, chłodnice, wlot powietrza, drzw. prawe i inne części do Fiata 107 — sprzedam, ul. Stalmacha 2/36.

SKRZYPIE biegów do Volkswagena garbusa — sprzedam. Oferty 5483 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

SILNIK Mercedes 200 D — sprzedam, tel. 73-322.

SILNIK do motocykla K-750 — sprzedam. Tel. 22-02-79.

CZĘŚCI do silnika VW 1200 oraz suknie slubne — tanio sprzedam. Zapiańskiego 17/32.

SILNIK do samochodu marki Humble, na re-mont, i silnik na części — sprzedam, ul. Wroblewskiego 80/11, Pociąg.

CZĘŚCI do Skody Octavi, tapczan 2-0-0-0, sprzedam, tel. 33-36-56 (17-20).

SILNIK Fiata 125 1400 cm sześć, do remontu — sprzedam, tel. 77-497.

SILNIK do łodzi motorowej „Wicher 30”, nowy fabrycznie — sprzedam, al. Jedności Narodowej 13/9, po godz. 19.

SILNIK Fiata 1500 — sprzedam, Podjuchy, Krzemienka 18/3.

NOWE biotniki „Warszawy” i akumulator, sprzedam, tel. 73-22-29.

TANIO sprzedam silnik Mercedes 200 D, Tanno-wo, Zycyńskiego 13.

AKUMULATOR do Fiata 126 p z zegar-ciem-niowy, sprzedam, Oferty 5096 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

KABINE Zuka komplet na (1978) sprzedam. Telefon 613-555.

WIĘ OPONY akumulator do WFM — sprzedam. Tel. 46-110.

TAKSOMETR „Halda” selegalizowany, sprzedam. K. Króliewicza 59/154.

SPRZEDAŃ nowe organy, Wojciecha 14/20, po 15.

TAKSOMETR „Halda” mechaniczny z zegarko-łow, prądnicę Skody 100 S — sprzedam. Boh. Getta Warszawskiego 13/3.

TAKSOMETR 5734-G legalszy, sprzedam.

TAKSOMETR „Poltax” — sprzedam. Tel. 230-954.

MOTOROWER Jawa i komplet — segmentów „Łódź” — sprzedam, tel. 22-87-39.

MOTORYNKE — sprzedam. Tel. 613-933.

MOTOROWER Jawa do remontu — sprzedam. Sankocna 13b/41.

WSK 175 — sprzedam, Mickiewicza 100/7, od 16.

MZ TS 250 — 5755-G — sprzedam, tel. 454-05.

GARAŻ blaszany — 3454-G — sprzedam, tel. 821-84.

GARAŻ blaszany przy ul. Parkowej, sprzedam, Parkowa 33/4.

GARAŻ mutowany przy osiedlu Przyjaźni — sprzedam, Oferty 5797 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

PLASZCZE skórzane, sprzedam, tel. 230-558.

PLASZCZE damskie, skórzane — sprzedam, tel. 23-11-68.

PLASZCZE skórzany nie ski i damski — sprzedam, Telefon grzechno-sciowy 793-122, godz. 17-20.

PLASZCZE skórzane czarne męskie 50 do 54 — sprzedam, Wyzwolenia 39/16.

PLASZCZE skórzane Kainy — sprzedam, Kainy 23/6.

PLASZCZE skórzane damskie, kożuch męski, kożuch damski, zlecie-cie — sprzedam, Kadziubka 27a/12.

BRZYLIJSKI płaszcz skórzany rozmiar 38 zamknięcia na większy, tel. 710-62.

PLASZCZE skórzane damskie, męskie, kożuch męski, tanio sprze-dam, ul. Matopolska 49/2.

PLASZCZE skórzane różne — sprzedam, ul. Berzeza 12/5, tel. 139-147.

PLASZCZE skórzane męskie — sprzedam, ul. Krasińskiego 95/25.

ZEGAREK elektryczny, tel. 452-38.

PSA malfazycka mi-niaturka 7-miesięczne-go chełpe starszym o-sobom oraz wózek elektryczny, do dobry stan, lodowka Szron, sprzedam, 5 Lipca 24/20.

PSA wilka rocznego (ostrego) czarnego, podpa-lanego — sprzedam, Zakopianska 6/38.

SKLEP skupuje i sprze-daje części do samo-chodów niemieckich marek zachodnich. Szczecin, Sikorskiego 2.

3-LETNIEGO owczarka niemieckiego — sprze-dam, ul. Dunikowskie-go 28/1.

PUDEŁKI czarne 4-ty-godzinowe bez rodowo-du, sprzedam, Wojska Polskiego 28/18, godz. 19.

6-TYGODNIOWE pudełki czarne, sprzedam, tel. 613-318.

PSA cocker-spicznia szczeniaka, sprzedam, Klonowicka 18b/15.

TRIKOLOROWE cocker spaniele z rodowodem, sprzedam, tel. 176-478.

SZNAUCER obrzytm szczeniaki, tanio sprze-dam, tel. 715-65.

SAKSOFON tenorowy — sprzedam, Jagiellońska 18/6 po godz. 18.

„DANIELA” z wzma-cnieniem, kolumny z 2x40 W na gwarancji i kalkulator wielozdania-ny, sprzedam, tel. 613-394 (po godz. 20).

SPRZEDAŃ nowe organy, Wojciecha 14/20, po 15.

GRAJACA szafę Poni-k-M-123 w dobrym stanie sprzedam. Star-gard tel. 21-91.

KAMERA Lomo 8 mm super, bajki „Wilki i Koziołki”, sprzedam, tel. 22-82-88, godz. 6.30-14.30.

APARAT fotograficzny Zecca TTL, Dzwoniec po 20, tel. 22-60-02.

FORTEPIAN gabinetowy — sprzedam, tel. 22-48-59.

„DANIELA” magneto-fon 2405 S, oraz płyty zachodnie — sprzedam, tel. 30-132, po 16.

SPRZEDAŃ radio Mer-cury, adapter HI-PI, kalkulator, ul. 9 Maja 76/10.

FORTEPIAN — sprze-dam, Nowogard tel. 16.

WZMACNIACZ z ko-lumną Elektron 30, or-gany Zaczek i Mosk-wicza 407 — sprzedam, ul. Bandurskiego 29/3.

NOwego „Radmora” na gwarancji, 2 ko-lumny 40 W oraz „E-nuelli” adapte — sprze-dam. Tel. 787-24, 78-47-24 do 14.

DPSKI aparat sucho-ny z 1978 roku, typ I li sprzedam, tel. 22-87-71, godz. 16.

SPRZEDAŃ kalkulator Sharp EL-503, Wikie-wicza 22/13.

AKORDEON Weltmeister Stella 80-basowy, sprzedam, Pl. Mariacki 4/6.

STARE pianino i akor-deon 48-basowy — sprze-dam, ul. Jagiellońska 6/3.

MASYNE do szycia Veritas, sprzedam, Ma-pocłka 39/5 od godz. 16-18.

482-G TANIO sprzedam naj-wyższej klasy aparat fotograficzny SX70, telefon 41-55-90.

487-G SPRZEDAŃ maszynę do robienia siatek ogrodze-niowej, tel. 82-61-7.

562-G SPRZEDAŃ aparat elektryczny do trwałej ondulacji kompresowej, Szczecin-Wielgowa, Go-szczeniec 31, Luczak.

561-G SPRZEDAŃ majeranek — Szczecin, ul. Wikie-wicza 25/4.

562-G KAFELKI hiszpańskie li m kw., hebanowe, główek, marynarkę skó-zaną, duża, w większy, Szczecin, ul. Felczaka 21/8.

562-G SPRZEDAŃ 4 lony sian-na, Tanowo, ul. Szcze-cinska 11.

573-G SPRZEDAŃ nasiona su-prerfezy, tel. 613-910.

5497-G SPRZEDAŃ nasiona su-prerfezy, tel. 802-28.

587-G ATRAKCYJNE suknie slubne sprzedam, 710-05.

582-G SPRZEDAŃ kawior, wukby ze zioła, tel. 238-493.

5400-G SUKNIĘ slubna modna — sprzedam, Stargard, tel. 720-12 (14-16).

SPRZEDAŃ ubranka granatowe na wzrost 140, tel. 68-68.

5263-G ENCYKLOPEDIA 4-cio-tomowa — sprzedam, Tel. 224-707.

5673-G SPRZEDAŃ pile elektryczne, tel. 22-68-39, godz. 16-18.

541-G RURY gazowe i kana-lizacyjne — sprzedam, Waryńskiego 3b, po 16.

5384-G SPRZEDAŃ betoniarz 150 l oraz silnik do lo-dzi Forella 7,5, 740-34, po 16.

5451-G SPRZEDAŃ betoniarz 1-fazowa 100 l i wyciąg budowlany elektryczny, Oferty tel. 349-50.

5504-G SPRZEDAŃ piec c. o. C. Gamino 1 l m kw. Oferty 3287 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

SPRZEDAŃ radziecka wielozwrotnościowa wiertarka (pila tarczowa, szlifarka, polewka), ka-mere filmowa Quaz M i projektor Lutz (stan-dard), tel. 804-27.

PRZETARG

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI POMOCNICZEJ W MONTAZI BUDOWNICTWA ROLNICZEGO w Szczecinie-Dąbiu

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu Wolga Gaz 24, nr rej. SZA 982B, nr podw. 177504, nr siln. 7206689, rok produkcji 1974. Cena wywoławcza wynosi 91 400 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 14 kwietnia 1981 r. w stolówce przedsiębiorstwa w Szczecinie-Dąbiu przy ul. Pomorskiej 52 o godz. 12.00. Pojazd można oglądać w dniu 13 kwietnia 1981 r. w godz. od 10 do 14 w Bazie Sprzętu i Transportu PPPIMBR w Szczecinie-Dąbiu przy ul. Milej 1. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne po wpłaceniu do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej. Zarządca się prawnie unieważnienia przetargu bez podania uzasadnienia. 1048-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

POTRZEBNY RENCISTA do pomocy przy tuczu trzody chlewnej, tel. 776-85. 5897-G

Doc. dr. hab.

Piotrowi Wesołowskiemu

wyraża głęboką współczucia z powodu śmierci

Ojca

składają:

pracownicy Instytutu Melioracji i Użytków Zielenych — Oddział w Szczecinie.

śp.

Stanisława Nazara

serdeczne podziękowanie składa

ŻONA Z RODZINĄ.

Dyrekcji „Bacuti”, WPKM, ZBWiD, NSZZ „Solidarność”, koleżankom, kolegom, przyjaciółom, znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, którzy okazali dużo serca, współczucia i życzliwości, a także uczestniczyli w ostatniej drodze

śp.

Jakub Kaźmierczaka

serdeczne podziękowanie składa

SYN Z RODZINĄ.

PRZEDSIĘBIORSTWO POŁOWÓW DALEKOMORSKICH I USŁUG RYBACKICH „ODRA” w Świnoujściu

informuje rodziny pracowników morskich, że karty zaopatrzenia NA CUKIER

wydawane będą w siedzibie przedsiębiorstwa w Świnoujściu, ul. Jana Sołtana nr 1 (barak hotelu nr 2, pok. 16) w terminie do 31 marca 1981 r.

1047-K

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO Oddział Przewozów Mleczarskich w Szczecinie

zatrudni zaraz: mężczyzn — mechaników samochodowych i konwojantów kobiety — sprzątaczk.

Szczegółowych informacji odnośnie warunków pracy i płacy udziela Sekcja Spraw Pracowniczych, tel. 370-86, wew. 19, Szczecin, al. Boh. Warszawskiego nr 48, pok. nr 13. 939-K

Szczecińska Agencja Artystyczna

pilnie zakupi

fabrycznie nowe mikrofony

wysokiej klasy.

Wymagane przeznaczenie o stanie technicznym i wycena rzeczoznawcy sądowego.

1002-K

— sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5552.

MIESZKANIE własnościowe M-3, 4 pokoje, pełny komfort, telefon, (glazura włoska) — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5388, M-2 centrum, M-3 os. Przyjaźni, garaż — zamienię na mieszkanie — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5978.

MIESZKANIE adaptowane ze strychu — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5513.

WŁASNOŚCIOWE mieszkanie 3-pokojowe, z c.o., łożownik, ogródek — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5372-g.

MIESZKANIE — kupię, Tel. 82-02-93.

M-2 sprzedam Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4881.

MIESZKANIE własnościowe 3-pokojowe, c.o. łożownik, ogródek — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5522.

M-3 własnościowe przy al. Wyzwolenia — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5978.

MIESZKANIE 3-4-pokojowe lub 120000 — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5130.

M-2 lub M-3 — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5978.

MIESZKANIE 4-pokojowe z ogrodem lub balkonem — kupię. W rozliczeniu M-3, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5487.

MIESZKANIE na Zaleszczywie w domu jednorodzinnym, może być do remontu — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5522.

MIESZKANIE w Szczecinie — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5716.

M-2 lub M-3 kupię lub wynajmę. Tel. 42-377.

MIESZKANIE M-2 — kupię. Tel. 22-18-29.



Teatr Współczesny w Szczecinie

Repertuar na m-c kwiecień

		godz
1 środa	PLUSKWA W ŁAZNI	19
2 czwartek	PLUSKWA W ŁAZNI	19
3 piątek	PLUSKWA W ŁAZNI	19
4 sobota	PLUSKWA W ŁAZNI	18
5 niedziela	PLUSKWA W ŁAZNI	18
6 poniedziałek	Teatr nieczynny	
7 wtorek	PLUSKWA W ŁAZNI	19
8 środa	PLUSKWA W ŁAZNI	19
9 czwartek	PLUSKWA W ŁAZNI	19
10 piątek	PLUSKWA W ŁAZNI	19
11 sobota	PLUSKWA W ŁAZNI	18
12 niedziela	PLUSKWA W ŁAZNI	18
13 poniedziałek	PLUSKWA W ŁAZNI	19
14 wtorek	Teatr nieczynny	
15 środa	Teatr nieczynny	
16 czwartek	Teatr nieczynny	
17 piątek	Teatr nieczynny	
18 sobota	Teatr nieczynny	
19 niedziela	Teatr nieczynny	
20 poniedziałek	Teatr nieczynny	
21 wtorek	Teatr nieczynny	
22 środa	Teatr nieczynny	
23 czwartek	Teatr nieczynny	
24 piątek	Teatr nieczynny	
25 sobota	OSTATNI KONGRES WYBIELACZY	
	— premiera	19
26 niedziela	OSTATNI KONGRES WYBIELACZY	18
27 poniedziałek	Teatr nieczynny	
28 wtorek	OSTATNI KONGRES WYBIELACZY	19
29 środa	OSTATNI KONGRES WYBIELACZY	19
30 czwartek	OSTATNI KONGRES WYBIELACZY	19

Wszelkich informacji udziela Dział Obsługi Widzów
tel. 423-75 codziennie w godz. 8.30—15.00, soboty 8.00—13.30.

Kasa prowadzi telefoniczną rezerwację biletów
codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz. 10.00—13.00
i 16.00—18.00.

TEATR ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIAN
W REPERTUARZE.

991-K

FABRYKA MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH

„P O L M O”

w Szczecinie

ogłasza zapisy dziewcząt i chłopców do

PRYZAKŁADOWEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

na rok szkolny 1981/82

Szkoła przygotowuje do zawodu tokarza i frezera.

Nauka trwa trzy lata. Po ukończeniu istnieje możliwość kontynuowania nauki w Technikum dla Pracujących. Uczniowie w czasie trwania nauki otrzymują wynagrodzenie i świadczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami Ministerstwa Przemysłu Maszynowego.

Kandydaci celem przyjęcia do szkoły winni składać w Dziale Osobowym i Szkolenia Zawodowego FMS, przy al. Wojska Polskiego 186, następujące dokumenty:

- podanie,
- 4 zdjęcia,
- odpis aktu urodzenia,
- świadectwo ukończenia siódmej klasy
- wykaz ocen za I półrocze kl. ósmej,
- świadectwo i kartę zdrowia.

Blizszych informacji udzielamy telefonicznie tel. 744-01
wew. 267.

992-K

PRZETARGI

Fabryka Kabli „Załom” w Szczecinie
ul. Kablowa nr 1

OGŁASZA PRZETARG

na remont dachów niżej wymienionych obiektów:

— przy ul. Słupskiej nr 70, 71 krytych dachówka.

— przy ul. Produkcyjnej, tj. osiedle Awaryjne „Załom”, szkoła przyzakładowa, budynek administracyjny, klub fabryczny oraz budynków krytych papą, usytuowanych przy ul. Goleńskiej nr 15 i 19 i obiektów hal produkcyjnych na terenie fabryki.

Informacji o zakresie robót, oraz sposobie rozliczenia udziela Dział Budowlany fabryki, tel. 616-021 wew. 531.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.

Oferty rozpatrywane będą po 14 dniach od czasu ukazania się w prasie.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

1025-K

PRZEDSIĘBIORSTWO POŁOWÓW DALEKOMORSKICH I USŁUG RYBACKICH „GRYF” w Szczecinie, pl. Bałtego 4

ogłasza przetarg

na wykonanie niżej wymienionych prac:

1. Czyszczenie od strony wodnej i ogniowej dwóch kotłów P-125 wraz z podgrzewaczami
2. Remont obmurza 2 kotłów P-125
3. Wykonanie izolacji termicznej rurociągów i urządzeń energetycznych

Powyższe prace należy wykonać w okresie od dn. 15.05—30.08. 1981 r. Oferty należy składać w Wydz. Gl. Energetyka PPDiUR „Gryf” Nabrzeże Bułgarskie, budynek chłodni (pokój 30) w terminie 10 dni od dnia ukazania się ogłoszenia. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi o godz. 11, następnego dnia po terminie składania ofert. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn.

1024-K

PP SZCZECIŃSKIE RESTAURACJE DWORCOWE „WARS” w Szczecinie, ul. Kolumba 2,

ogłasza przetarg nieograniczony

na samochód osobowy Fiat 125/P-1500, nr silnika 397321, nr podwozia 608043, rok produkcji 1977 (po wypadku), cena wywoławcza 58 464 zł, który odbędzie się 10 kwietnia 1981 roku o godzinie 11.00 w siedzibie przedsiębiorstwa na warunkach określonych obowiązującymi przepisami ministra komunikacji. Samochód można oglądać na dwa dni przed terminem przetargu na parking „Pod Estakadą” przy ul. Gdańskiej w Szczecinie w godzinach od 11.00 do 13.00.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie przedsiębiorstwa.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, w tym samym dniu o godzinie 14.00 i w tym samym miejscu odbędzie się II przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 20 proc. na warunkach wyżej podanych. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

1012-K

ZESPÓŁ SZKÓŁ SAMOCHODOWYCH w Szczecinie ul. Klonowica 14

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie robót ogólnobudowlanych i instalacji wodno-kanalizacyjnej i c.o. w budynkach szkoły i internatu.

Roboty ogólnobudowlane takie jak mury, tynkarskie, dachowe, dekarские, posadzki, stolarskie, malarskie i inne. Termin wykonania ustala się na okres od 15 kwietnia do 30 sierpnia 1981 r. W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w sekretariacie szkoły. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi za 10 dni po ukazaniu się przetargu w prasie. Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferty lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

998-K

OKRĘGOWA STACJA CHEMICZNO-ROLNICZA

w Szczecinie

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie remontu dachu polegającego na przełożeniu dachówek i wymianie rynien na budynku stacji przy al. Wojska Polskiego 117 z terminem wykonania do końca III kwartału br.

Otwarcie ofert nastąpi 10 kwietnia br. o godz. 10.00 w pok. 32 w Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 117.

Orientacyjny koszt remontu 100 tys. zł. Kosztorys do wglądu w siedzibie stacji w pok. 30. Zastrzega się prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

999-K

MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ

w Szczecinie

ogłasza przetarg na wykonanie robót:

1. Elewacyjne — Montwiłła 1, Swarzędzka 8, 9, Boh. Warszawy 22
2. Wymiana ciepłej wody — Obr. Stalingradu 2, 3.
3. Wykonanie instalacji gazowej — Bol. Śmiałego 17
4. Wykonanie szamba — Zegadłowicza 18
5. Wykonanie c.o. — Bał. Chłopskich 61.

Składanie ofert do dnia 8.04.81 r. Przetarg oraz komisyjne otwarcie nastąpi w dniu 9.04.81 o godz. 11.00.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Informacji udziela Zakład Dokumentacji i Nadzoru tuż, przedsiębiorstwa pok. 1—2 ul. Malczewskiego 3 b. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

1001-K

Pracownicy poszukiwani

SPÓŁDZIELNIA PRACY
„MODA”

w Szczecinie ul. Krasieńskiego 10/11

zatrudni kobiety
posiadające umiejętności szycia
na maszynie
w systemie pracy nakładezowej,

przebywające aktualnie na urlopie bezpłatnym z tytułu opieki nad dzieckiem, jak również nie mające warunków podjęcia pracy w zakładzie zwartym.

Zapewnia się opiekę lekarską w ambulatorium zakładowym, sanatoria, wczasy wypoczynkowe, wycieczki, obiady abonamentowe, kolonie i obozy dla dzieci. Szczegółowych informacji udziela Służba Pracownicza, tel. 22-19-25.

843-K

Przyjmę rencistkę, rencistę do szatni oraz sprzątaczkę do kawiarni, tel. 760-19.

5280-G

Szkolenie psów

tel. 465-09 wtorek, środa, czwartek, piątek od godz. 17-20

933-K



Zdobywcy pucharu „Kuriera”

JAK już donosiliśmy, triumfatorami 14 edycji zimowego turnieju piłkarskiego o puchar naszej redakcji zostali zawodnicy Pogoni II. Tym samym, drużyna ta zwyciężyła i turnieju z roku 1968, po 13 latach przerwy znów sięgnęła po to trofeum. Na naszym zdjęciu przedstawiamy bohaterów tegorocznej rywalizacji o puchar „Kuriera”. Od lewej stoją: Bekler, Szczech, Jaremko, Stoka, Pasek, Sokolowski, Pawlak, Zięćik, Biernat, Anioła, Jędrzejewski oraz trener zespołu mgr J. Madej. Na zdjęciu, wykonanym tuż po zakończeniu zwycięskiego spotkania z Flotą (2:1), brak grających we wcześniejszej fazie tego pojedynku: Stańcaka, Sadurskiego i Woronki.

Foto: Z. Jodkowski

Młodzi pływacy Stali bezkonkurencyjni

Z UDZIAŁEM 102 zawodniczek i zawodników z 12 klubów krajowych odbyły się na basenie WDS ogólnopolskie zawody pływackie juniorów młodszych. Rozegrano 20 wyścigów spośród których 17 wygrały reprezentantki i reprezentanci Stali Stocznia. Dzięki temu Stal odniosła zdecydowane zwycięstwo w klasyfikacji zespołowej.

A oto garść ciekawszych wyników uzyskanych przez młodych szczecinian: dziewczęta — A. Kwiatkowska 200 m st. zm. 2:46,5; 100 m st. klas. 1:27,9; 500 m st. zm. 3:06,2; A. Masztaler 100 m st. mot. 1:15,8; 200 m st. mot. 2:42,6; Sylwia Juryniec — 400 m st. dow. 5:13,7; chłopcy: M. Kopyński 200 m st. dow. 2:18,8; 400 m st. dow. 4:31,8; J. Kosek 200 m st. zm. 2:38,2 i 200 m st. mot. 2:33,7.

Reprezentanci PS mistrzami Polski

W SZCZECINIE odbyły się drużynowe mistrzostwa Polski wyższych uczelni w warczbach 100-metrowych. Pierwsze miejsce w turnieju wywalczyli reprezentanci Politechniki Szczecińskiej — Jacek Pawlicki, Mirosław Lukomski i Andrzej Skurczak. Tytuł wicemistrzów skłoby drużyna Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Gryfiński RTN

KOLEJNA konkurencja II Rekreacyjnego Turnieju Najlepszego w Gryfnym w Gryfnie były biegi przełajowe. Uczestnicy imprezy startowali w konkurencjach indywidualnych i sztafetach. Rozegrano również bieg otwarty na dystansie 4000 m., którego zwycięzca został Zbigniew Staszak (Dolina Odry). Drugi był również reprezentant Dolnej Odry — Szczepan Zasada, a trzeci Ryszard Sosin (ZS2). Zespołowo w biegach przełajowych zwyciężyli biegacze Komisarzatu MO przed zespołem Dolnej Odry i SPO 2.

Organizatorzy II RTN oczekują obecnie ogłoszenia o turnieju piłkarskiego, który rozegrany zostanie w ostatniej dekadzie kwietnia.

PP w siatkówce

Udany start Stali Stocznia w gronie I-ligowców

W NIEDZIELĘ zakończył się w Bydgoszczy turniej finałowy Pucharu Polski w siatkówce mężczyzn. W imprezie tej bardzo dobrze zaprezentował się

świeżo upieczony I-ligowiec — drużyna Stali Stocznia, która uplasowała się na trzeciej pozycji. Jest to niewątpliwie sukces stożniowców, którzy mieli nie być jakich przeciwników nie byłych przeciwników m. in. aktualnego mistrza Polski, drużynę Gwardii Wrocław i trzeci zespół ekstraklasy — Hutnika Kraków. Ponadto w turnieju bydgoskim udział wzięli siatkarze I-ligowego Beskidu Andrychów, AZS AWF Warszawa (do niedawna również I-ligowiec) oraz zespół II-ligowych Czarnych Radom. W sumie szczecinianie odnieśli dwa zwycięstwa nad AZS AWF 3:1 oraz Czarnymi Radom również 3:1. Natomiast przegrali z Gwardią Wrocław 1:3, Hutnikiem Kraków 2:3 i w takim samym stosunku z Beskidem Andrychów. Jak wynika z relacji trenera T. Chojnackiego stożniowcy byli bardzo bliscy zwycięstwa. Ten ostatni pojedynek zdecydował o zajęciu II miejsca w turnieju i co za tym idzie dawał szansę udziału w rozgrywkach o Puchar Zdobywców Pucharów. Wydaje się, że tak wysoka stawka meczu sprawiła, że młody zespół stożniowców nie wytrzymał obciążenia psychicznego i zszedł z parkietu pokonany. Mimo to, jednak beniaminek postawił w Bydgoszczy dobre wrażenie. Niektórzy siatkarze byli obiektem zainteresowania trenera kadry narodowej A. Skiby, a kapitan drużyny Stali Stocznia Roman Borjoko powołany został do kadry seniorów.

Obradował aktywnie OZP

ODBYŁO się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Okręgowego Związku Pływackiego w Szczecinie. Podczas obrad poruszono szeroki wachlarz spraw związanych z dalszym rozwojem tego sportu na naszym terenie. Koncentrując się głównie na potrzebie podjęcia działań zmierzających do powiększenia liczby basenów, jakie posiadamy w Szczecinie. Zwłaszcza m. in. uwagę iż powinno się podjąć budowę mieszkalniowych a także jak najszybciej ponownie uruchomić obiekt przy pl. Orła Białego.

Podczas zebrania poznaczono znana pływaczce Dorocie Brzozowska która postanowiła zakończyć czynne uprawianie tej dyscypliny sportu.

Działacze pływacy dokonali także wyboru nowego zarządu związku. Na jego czele stanął ponownie Zdzisław Wiśniewski.

Towarzyskie zawody gimnastyczne

Z UDZIAŁEM zawodniczek Sporty Szczecin, Szkoły Mistrzostwa Sportowego z Poznania oraz Pałacu Młodzieży Szczecin odbyły się w naszym mieście towarzyskie zawody w gimnastyce artystycznej. W poszczególnych klasach triumfowały: kl. I — B. Janzer (Sparta), kl. II — ex aequo M. Gólczyk (SMS Poznań) i M. Górska (Sparta), kl. III — E. Różycka (Sparta).

DRUŻYNA waterpolowa GKS Arkonka to od lat jeden z najlepszych klubów szczecińskiego sportu na krajowej arenie. Ostatnio zespół ten dołączył do swej bogatej kolekcji trofeów, kolejną nagrodę — Puchar Polski, zdobył w ładnym stylu podczas zawodów w Warszawie.

Do krajowych sukcesów tej drużyny zdołaliśmy się już przyzwyczaić. Ba, dziwnym jest gdy zdarzy jej się przegrać. Sądzą więc, iż przydałoby się dać arkonczykom więcej okazji do międzynarodowych startów.

● BARDZO wysoko ocenili fachowcy poziom zakończonych w niedzielę w Zabruzu pięciarskich mistrzostw Polski. W imprezie tej uczestniczyli także pięciarscy Stali Stocznia, którym niedawno gratulowaliśmy awansu do ekstraklasy. Stożniowcy nie odegrali niestety na MP widocznej roli. Planem ich startu jest tylko jeden medal — brązowy Pobjedki. To chyba trochę za mało, skoro zwycięży, że

Po powrocie z Bydgoszczy szczecinianie najpóźniej nie udają się na odpoczynek ale przygotowują się do kolejnej edycji rozgrywek pucharowych, które zainaugurowane zostaną 23 i 24 kwietnia.

A oto końcowa tabela turnieju o PP:

1. Gwardia Wrocław	4 pkt
2. Beskid Andrychów	4 pkt
3. Stal Stocznia	2 pkt
4. Hutnik Kraków	2 pkt
5. Czarni Radom	1 pkt
6. AZS AWF	0 pkt

Siatkówka

Dwa szczecińskie zespoły w finałach MP

W SZCZECINIE odbyły się półfinałowe turnieje siatkowe i juniorskiego z cyklu rozgrywek o mistrzostwo Polski w siatkówce. W każdej z kategorii awans do finałów uzyskały po dwa zespoły. Wśród dziewcząt zwyciężyła szczecińska drużyna, dziewczęta z Juweni Wrocław, oraz drugi w klasyfikacji zespół MKS Kusy Szczecin. Wśród juniorów awans do finałów zapewniły sobie drużyny: MDK W-wa (I miejsce) i Stal Stocznia Szczecin (II miejsce).

Strefowy turniej juniorów

JUTRO w hali WDS rozpocznie się strefowy turniej VIII Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży w piłce siatkowej juniorów. W imprezie, której gospodarzem jest Stal Stocznia weźmie udział osiem zespołów. Rozgrywane od stopy do piątku spotkania eliminacyjne rozpoczynać się będą o godz. 9.30, 10.00 i 17.30. Natomiast finałowe mecze odbędą się w sobotę w niedzielę.

Echa sportowych wydarzeń

■ Puchar dla waterpolistów ■ Tylko jeden medal w boksie ■ Pogoń na czele ■ Pod kozkami bez rewelacji

Jeszcze niedawno w szeregach, podówczas II-ligowej drużyny, mieliśmy dwóch mistrzów kraju (Czerwini i Kuskowski). Oczywiście wyniki mistrzostw w niczym nie przesądzały szans zespołu w rozgrywkach ligowych, niemniej jednak nakazywał kibicom podchodzić do nich z pewną rezerwą.

● CIEKAWA sytuacja zarysowała się w czwórcie II ligi piłkarskiej po sobotnio-niedzielnich meczach mistrzostw. Po raz pierwszy w obecnym sezonie, szczecińska Pogoń, zapowiadająca u siebie przegraną walkę o awans do ekstraklasy, wyszła na prowadze-

Jutro o godz. 18 na stadionie Pogoni

Międzypaństwowy mecz piłkarski

Polska II — Rumunia II

JAK już donosiliśmy, w środę o godz. 18 na stadionie Pogoni przy ul. Twardowskiego rozegrane zostanie siódme międzypaństwowe spotkanie piłkarskie II reprezentacji Polski i Rumunii. Polacy zapoznali się już z obiektem, na którym przyjdzie im grać, przeprowadzając pod wodzą trenera B. Hajdasa zajęcia treningowe. Drużyna rumuńska natomiast

ma się zjawić w naszym mieście dziś w godzinach przedpołudniowych.

W czwartek podaliśmy nazwiska 16 naszych zawodników, spośród których ustalony zostanie skład reprezentacji Polski Z informacji, jakie udało nam się wczoraj uzyskać wynika, iż w gronie tym zabraknie Walota, Kapicy i Zguteżyńskiego, którym sprawy rodzinne i kontuzje nabyte w ostatnich ligowych meczach uniemożliwiają występ w Szczecinie. Trener B. Hajdas sięgnął więc po posilkę. Nie wyklucza się m. in. że w barwach II reprezentacji naszego kraju zagra jeden z zawodników szczecińskiej Pogoni.

Składy obu drużyn postaramy się podać w jutrzejszym wydaniu naszej gazety.

„ORLETA” PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO MECZU Z NRD

W PRZEDDZIENIE spotkania Polska — NRD na Stadionie Śląskim w Chorzowie, którego stawka jest awans do finałów mistrzostw świata, młodzieżowa reprezentacja polskich piłkarzy (do lat 21) zmierzy się także z zespołem NRD w ramach eliminacji mistrzostw Europy. Być może już i mają byćdzien mogli składać „orletem” wstępne gratulacje. Jeśli wygrają w NRD ich awans będzie już bardziej niż prawdopodobny, chociaż do końca eliminacji jeszcze daleko.

TYMCZASEM nasza młodzieżowa pilnie przygotowuje się do decydujących spotkań eliminacji, a zwycięzca najbliższego meczu z NRD. Ważną próbą dla „orla” będzie międzypaństwowe spotkanie z Francją, które rozegrają dzisiaj w Abbville.

PIŁKARSKA reprezentacja juniorów NRD, która 29 marca (w Radomiu), a następnie 12 kwietnia (w NRD) będzie rywalem młodych polskich piłkarzy w walce o awans do finałów I mistrzostw Europy, rozegrała towarzyski mecz z Węgry w Edecleny. Wygrał Węgrzy 3:1.

Trójmiejski pływacki juniorów w Lublinie

P. Wojnowski poczwórnym zwycięzcą

W LUBLINIE odbył się międzypaństwowy trójmiejski pływacki turniej. Wzięli udział reprezentanci z Polski, z trójki reprezentantów Stali Stocznia, którzy startowali w tej imprezie najpóźniej zaprezentował się Paweł Wojnowski. Zawodnik ten zwyciężył w czterech konkurencjach: 100 m st. mot. — 1:02,04; 200 m st. zm. — 2:19,00; 200 m st. klas. — 1:44,98; 400 m st. zm. — 4:55,57. Nie zawiąda również Bogusław Goliżewska, która wygrała 400 m st. dow. — 15:25,32 oraz Aneta Wierczok, zwyciężyła na dystansie 200 m st. klas. — 2:41,46.

Trójmiejski wygrał reprezentant Polski — 333 pkt przed Bułgarią 333 pkt i Czechosłowacją 119 pkt.

renomowanymi II-ligowcami będzie punktował i opuści strefę, w której są drużyny zagrożone spadkiem.

● TYDZIEŃ temu zakończyły rozgrywki II-ligowe koszykarki. Niestety, drużyna szczecińskiej Czarnych nie zdołała utrzymać się w tej grupie rozgrywkowej. Zachodniomorski natomiast dotychczasowy stan posiadania w II lidze koszykarskiej. Pogoń została wiceliderem, a Spójnia Stargard na finiszu urotawiała się przed spadkiem. Mimo to trudno mówić byśmy byli usatysfakcjonowani aktualnym stanem naszej mniejszej koszykarki. Pogoń, były I-ligowiec, drużyna nie spełniająca nadziei, zbyt długo już szamocze się w II lidze, nie czyniąc postępów, które mogłyby jej zagwarantować skuteczny atak na najwyższą, premiowaną awansem lokatę. Warto zauważyć iż „Wilki Morskie”, które jak wspomnieliśmy zakończyły sezon na drugim miejscu, dzieli od lidera tabeli aż 10 punktów. (jg)

WTOREK, 24 MARCA
DZIS: Marka, Gabora
JUTRO: Marioli, Wieńczysława

POGODA
ZACHMURZENIE przewiduje, opady deszczu. Temp. do 11 st. Wiatry umiarkowane i dość silne okresami porывистe, południowe do południowo-zachodnich.

DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wyniosło 99,5 hPa (746 mm Hg). W ciągu dnia wzrost ciśnienia.

TEATRY
WSPÓLNY - „Fachowcy” g. 19; SALA PROB - „Pojądź się mna” g. 17; ZAMEK - „Odprowa posłów gośćców” g. 19,30; MUZYCZNY - „Carewicz” g. 19.

KINA
COLOSSEUM (tel. 458-18) „Szantaż” g. 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079, 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097, 2099, 2101, 2103, 2105, 2107, 2109, 2111, 2113, 2115, 2117, 2119, 2121, 2123, 2125, 2127, 2129, 2131, 2133, 2135, 2137, 2139, 2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2153, 2155, 2157, 2159, 2161, 2163, 2165, 2167, 2169, 2171, 2173, 2175, 2177, 2179, 2181, 2183, 2185, 2187, 2189, 2191, 2193, 2195, 2197, 2199, 2201, 2203, 2205, 2207, 2209, 2211, 2213, 2215, 2217, 2219, 2221, 2223, 2225, 2227, 2229, 2231, 2233, 2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2253, 2255, 2257, 2259, 2261, 2263, 2265, 2267, 2269, 2271, 2273, 2275, 2277, 2279, 2281, 2283, 2285, 2287, 2289, 2291, 2293, 2295, 2297, 2299, 2301, 2303, 2305, 2307, 2309, 2311, 2313, 2315, 2317, 2319, 2321, 2323, 2325, 2327, 2329, 2331, 2333, 2335, 2337, 2339, 2341, 2343, 2345, 2347, 2349, 2351, 2353, 2355, 2357, 2359, 2361, 2363, 2365, 2367, 2369, 2371, 2373, 2375, 2377, 2379, 2381, 2383, 2385, 2387, 2389, 2391, 2393, 2395, 2397, 2399, 2401, 2403, 2405, 2407, 2409, 2411, 2413, 2415, 2417, 2419, 2421, 2423, 2425, 2427, 2429, 2431, 2433, 2435, 2437, 2439, 2441, 2443, 2445, 2447, 2449, 2451, 2453, 2455, 2457, 2459, 2461, 2463, 2465, 2467, 2469, 2471, 2473, 2475, 2477, 2479, 2481, 2483, 2485, 2487, 2489, 2491, 2493, 2495, 2497, 2499, 2501, 2503, 2505, 2507, 2509, 2511, 2513, 2515, 2517, 2519, 2521, 2523, 2525, 2527, 2529, 2531, 2533, 2535, 2537, 2539, 2541, 2543, 2545, 2547, 2549, 2551, 2553, 2555, 2557, 2559, 2561, 2563, 2565, 2567, 2569, 2571, 2573, 2575, 2577, 2579, 2581, 2583, 2585, 2587, 2589, 2591, 2593, 2595, 2597, 2599, 2601, 2603, 2605, 2607, 2609, 2611, 2613, 2615, 2617, 2619, 2621, 2623, 2625, 2627, 2629, 2631, 2633, 2635, 2637, 2639, 2641, 2643, 2645, 2647, 2649, 2651, 2653, 2655, 2657, 2659, 2661, 2663, 2665, 2667, 2669, 2671, 2673, 2675, 2677, 2679, 2681, 2683, 2685, 2687, 2689, 2691, 2693, 2695, 2697, 2699, 2701, 2703, 2705, 2707, 2709, 2711, 2713, 2715, 2717, 2719, 2721, 2723, 2725, 2727, 2729, 2731, 2733, 2735, 2737, 2739, 2741, 2743, 2745, 2747, 2749, 2751, 2753, 2755, 2757, 2759, 2761, 2763, 2765, 2767, 2769, 2771, 2773, 2775, 2777, 2779, 2781, 2783, 2785, 2787, 2789, 2791, 2793, 2795, 2797, 2799, 2801, 2803, 2805, 2807, 2809, 2811, 2813, 2815, 2817, 2819, 2821, 2823, 2825, 2827, 2829, 2831, 2833, 2835, 2837, 2839, 2841, 2843, 2845, 2847, 2849, 2851, 2853, 2855, 2857, 2859, 2861, 2863, 2865, 2867, 2869, 2871, 2873, 2875, 2877, 2879, 2881, 2883, 2885, 2887, 2889, 2891, 2893, 2895, 2897, 2899, 2901, 2903, 2905, 2907, 2909, 2911, 2913, 2915, 2917, 2919, 2921, 2923, 2925, 2927, 2929, 2931, 2933, 2935, 2937, 2939, 2941, 2943, 2945, 2947, 2949, 2951, 2953, 2955, 2957, 2959, 2961, 2963, 2965, 2967, 2969, 2971, 2973, 2975, 2977, 2979, 2981, 2983, 2985, 2987, 2989, 2991, 2993, 2995, 2997, 2999, 3001, 3003, 3005, 3007, 3009, 3011, 3013, 3015, 3017, 3019, 3021, 3023, 3025, 3027, 3029, 3031, 3033, 3035, 3037, 3039, 3041, 3043, 3045, 3047, 3049, 3051, 3053, 3055, 3057, 3059, 3061, 3063, 3065, 3067, 3069, 3071, 3073, 3075, 3077, 3079, 3081, 3083, 3085, 3087, 3089, 3091, 3093, 3095, 3097, 3099, 3101, 3103, 3105, 3107, 3109, 3111, 3113, 3115, 3117, 3119, 3121, 3123, 3125, 3127, 3129, 3131, 3133, 3135, 3137, 3139, 3141, 3143, 3145, 3147, 3149, 3151, 3153, 3155, 3157, 3159, 3161, 3163, 3165, 3167, 3169, 3171, 3173, 3175, 3177, 3179, 3181, 3183, 3185, 3187, 3189, 3191, 3193, 3195, 3197, 3199, 3201, 3203, 3205, 3207, 3209, 3211, 3213, 3215, 3217, 3219, 3221, 3223, 3225, 3227, 3229, 3231, 3233, 3235, 3237, 3239, 3241, 3243, 3245, 3247, 3249, 3251, 3253, 3255, 3257, 3259, 3261, 3263, 3265, 3267, 3269, 3271, 3273, 3275, 3277, 3279, 3281, 3283, 3285, 3287, 3289, 3291, 3293, 3295, 3297, 3299, 3301, 3303, 3305, 3307, 3309, 3311, 3313, 3315, 3317, 3319, 3321, 3323, 3325, 3327, 3329, 3331, 3333, 3335, 3337, 3339, 3341, 3343, 3345, 3347, 3349, 3351, 3353, 3355, 3357, 3359, 3361, 3363, 3365, 3367, 3369, 3371, 3373, 3375, 3377, 3379, 3381, 3383, 3385, 3387, 3389, 3391, 3393, 3395, 3397, 3399, 3401, 3403, 3405, 3407, 3409, 3411, 3413, 3415, 3417, 3419, 3421, 3423, 3425, 3427, 3429, 3431, 3433, 3435, 3437, 3439, 3441, 3443, 3445, 3447, 3449, 3451, 3453, 3455, 3457, 3459, 3461, 3463, 3465, 3467, 3469, 3471, 3473, 3475, 3477, 3479, 3481, 3483, 3485, 3487, 3489, 3491, 3493, 3495, 3497, 3499, 3501, 3503, 3505, 3507, 3509, 3511, 3513, 3515, 3517, 3519, 3521, 3523, 3525, 3527, 3529, 3531, 3533, 3535, 3537, 3539, 3541, 3543, 3545, 3547, 3549, 3551, 3553, 3555, 3557, 3559, 3561, 3563, 3565, 3567, 3569, 3571, 3573, 3575, 3577, 3579, 3581, 3583, 3585, 3587, 3589, 3591, 3593, 3595, 3597, 3599, 3601, 3603, 3605, 3607, 3609, 3611, 3613, 3615, 3617, 3619, 3621, 3623, 3625, 3627, 3629, 3631, 3633, 3635, 3637, 3639, 3641, 3643, 3645, 3647, 3649, 3651, 3653, 3655, 3657, 3659, 3661, 3663, 3665, 3667, 3669, 3671, 3673, 3675, 3677, 3679, 3681, 3683, 3685, 3687, 3689, 3691, 3693, 3695, 3697, 3699, 3701, 3703, 3705, 3707, 3709, 3711, 3713, 3715, 3717, 3719, 3721, 3723, 3725, 3727, 3729, 3731, 3733, 3735, 3737, 3739, 3741, 3743, 3745, 3747, 3749, 3751, 3753, 3755, 3757, 3759, 3761, 3763, 3765, 3767, 3769, 3771, 3773, 3775, 3777, 3779, 3781, 3783, 3785, 3787, 3789, 3791, 3793, 3795, 3797, 3799, 3801, 3803, 3805, 3807, 3809, 3811, 3813, 3815, 3817, 3819, 3821, 3823, 3825, 3827, 3829, 3831, 3833, 3835, 3837, 3839, 3841, 3843, 3845, 3847, 3849, 3851, 3853, 3855, 3857, 3859, 3861, 3863, 3865, 3867, 3869, 3871, 3873, 3875, 3877, 3879, 3881, 3883, 3885, 3887, 3889, 3891, 3893, 3895, 3897, 3899, 3901, 3903, 3905, 3907, 3909, 3911, 3913, 3915, 3917, 3919, 3921, 3923, 3925, 3927, 3929, 3931, 3933, 3935, 3937, 3939, 3941, 3943, 3945, 3947, 3949, 3951, 3953, 3955, 3957, 3959, 3961, 3963, 3965, 3967, 3969, 3971, 3973, 3975, 3977, 3979, 3981, 3983, 3985, 3987, 3989, 3991, 3993, 3995, 3997, 3999, 4001, 4003, 4005, 4007, 4009, 4011, 4013, 4015, 4017, 4019, 4021, 4023, 4025, 4027, 4029, 4031, 4033, 4035, 4037, 4039, 4041, 4043, 4045, 4047, 4049, 4051, 4053, 4055, 4057, 4059, 4061, 4063, 4065, 4067, 4069, 4071, 4073, 4075, 4077, 4079, 4081, 4083, 4085, 4087, 4089, 4091, 4093, 4095, 4097, 4099, 4101, 4103, 4105, 4107, 4109, 4111, 4113, 4115, 4117, 4119, 4121, 4123, 4125, 4127, 4129, 4131, 4133, 4135, 4137, 4139, 4141, 4143, 4145, 4147, 4149, 4151, 4153, 4155, 4157, 4159, 4

Dla „Elegancji“ wiosna zaczyna się w czerwcu...

NIKT NIE ZBIEGA O KWADRANS

OD kilku lat usługi krawieckie nie stoją na godziwym poziomie. Od kilku też lat szczecinianin, który chciałby zlecić uszyć ubrania na miarę napatyka na wciąż te same przeskody: bardzo długie terminy, wysokie ceny, niska jakość usług i traktowanie klienta w krawieckich salonach niemal jak intruza.

134 pytających

„Gorąca linia“ naprawdę gorąca

WCZORAJISZA „gorąca linia” „Kuriera Szczecińskiego” w sprawie regulacji miesza cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Zaproszeni goście z Wydziału Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego — dyr. Henryk Jankowski oraz kier. oddziału sprzedaży reglamentowanej Lucyna Passinger nie mogli nadsyć z odbieraniem telefonów. W ciągu 1 godziny trwania gorącej linii po informacje zgłosiło się 134 szczecinian. Obszerny materiał z owej akcji, relacje z najczęściej nurtujących Czytelników spraw oraz wyjaśnienia osób kompetentnych w tych kwestiach zamieścimy w przyszłych wydaniach gazety.

Zycie w cieniu kieliszka

Atrakcyjne filmy — bezpłatnie

KOLEJNY cykl filmowy funduje bezpłatnie szczecinianom Społeczny Komitet Przeciwalcoholowy oraz Okręgowe Przedsiębiorstwo Rozwożeniactwa Filmów. Tym razem wszystkie filmy będą atrakcyjność z wysokim poziomem artystycznym, a problem nadużywania alkoholu ukazany jest na szerokim tle obywatelowym.

W dniach od 25 do 28 bm. zobaczymy w kinie Polonia kolejno: 25 bm. — „Koniec nocy”, 26 bm. — „Bez znieczulenia” (ob. prod. polskiej), 27 bm. — „Narodzin gwiazdy” (USA), 28 bm. — „Wodzień”, 29 bm. — „Roman i Magda” (oba prod. polskie).

Wszystkie seanse odbywają się o godz. 17.45. W bezpłatne karty (dla celów porządkowych) zapożyczamy się można w kasie kina „Polonia”.

Notatnik szczeciński

● KOLEJNY „Wtorek jazzowy” odbędzie się dziś o g. 21 w SKK „Kontrasty”. Wystąpi Zbigniew Namysłowski z zespołem „Air condition”.

● DZIŚ, w wtorek o g. 18 w Klubie „Remedium” doc. dr hab. Tadeusz Lachowicz wygłosi prelekcję pt. „Dotychczasowe badania nad statilokocyną”.

● AKADEMICKI Klub Filmowy przy WSM zapowiada na marzec filmów zeglarskich, który odbędzie się dziś o g. 18 w SDM „Passat” przy ul. Starzyńskiego 9. W programie: „Leonida Teliga”, „Wielkie regaty”, „Rejs”, „A chcieliśmy na Atlantyk”, „Siemga cienia”. Gościem pokazu będzie kpt. Andrzej Lam, I oficer z „Darła Pomorza”, pracownik WSM.

W UBIEGŁYM tygodniu reporterka „Kuriera” wybrała się na mały rekonesans po punktach usługowych tej branży, należących do spółdzielni „Elegancja” z zamiarem uszycia wiosennego kostiumu.

W SALONIE przy ul. Grodzkiej przyjmująca zlecenia panienka ledwie odburkiwała na zadawane pytania. Z rozmowy wynika, że na uszycie kostiumu można liczyć najwcześniej (i) w połowie czerwca. Szybciej nie da rady, gdyż zakład jest mocno „obłożony” zleceniami. — Może gdzie indziej są większe luzy? — stwierdziła filozoficznie na pozwanie. Przy okazji przyjrzelśmy się wystawionym do sprzedaży tkaninom. Nie było dużego wyboru, raczej same reszki, bo społdzielnia nie będzie już oferować klientom żadnych materiałów, gdyż obecnie plan ich sprzedaży nie jest wliczony do usług.

W przestronnym pomieszczeniu salonu przy pl. Zwycięstwa dowiadujemy się niemal tego samego. Tu także krawiec ustala termin uszycia stroju na czerwiec. Jest jednak bardziej rozmowny, tłumaczy, że mistrzowie igły się pochowali, kierownik wyjechał do sanatorium, więc nie ma kto pracować, stąd tak odległe terminy. Zapytując jeszcze o koszt tej usługi. Okazuje się, że samo szycie z dodatkami (niel. podszewka) wyniesie około 150-170 zł. Bardziej lub Domu Odzieżowym.

Podobna scenka powtarza się w punkcie krawieckim przy ul. Krzywoustego (tuż przed skrzyżowaniem z ul. Bogusława). I tam także proponują termin uszycia na czerwiec. Koszt usługi — identyczny.

Odwiedzamy kolejny zakład krawiecki na rogu ul. Obr. Stalingradzkiej i Kaszubskiej. Starszy pan rozkłada ręce: — Nie radzę szyc u nas. Nie mamy specjalistów od takich kosztiumów. Mogę oczywiście uszyć, ale będzie pani miała pretensje i po co? Wychodzi.

Mam nadzieję, że obsługa mnie i zaproponują krótki termin w punkcie specjalistycznym przy pl. Lotników. Niestety — tam nie przyjmują żadnych zleceń od klientów (tuż przed skrzyżowaniem ul. Łódzkiej). Zaś zakład zupełnie przemieszany, ale gdzie — nikt z personelu nie wie, ponoc za tydzień będzie jakaś decyzja i wtedy wszystko się wyjaśni.

RAJD po usługach krawieckich wypadł jak zwykle — czyli fatalnie. W jednym z odwiedzonych w centrum miasta zakładów „Elegancji” nie potraktowano pełentą z życzliwością. Nie dało się odczuć, by ktokolwiek zabiegał o klienta.

A przecież na zdrowy rozum właśnie w centrum, tego typu zakłady usługowe powinny być wzorowe. Wzorowe jednak nie są i to od dawna. Klient wciąż wchodził tam nieśmiało i z góry przygotować się musi, że ktoś go ofuknie, bo albo drzwi za głośno zamknie, albo znów ich

nie domknie, albo jest niecierpliwy i zamiast czekać spokojnie aż ktoś do niego wyjdzie — wola personal.

Kultura obsługi w odwiedzonych przez nas salonach krawieckich (wszystkie kat. „S” lub I) jest gorsza niż w kat. IV. Na dodatek wystawione żur nale są nieaktualne, sprzed 2-8 lat, trudno zatem liczyć na pomoc spółdzielni w wyborze modnego fasonu.

Dziwja również te wiecznie długie terminy, gdy w zakładach ruch jest niewielki i zdawałoby się, że krawcy nie mają wręcz co robić. Czym więc zajęci są mistrzowie igły? Albo rzeczywiście są wątłego zdrowia i wiecznie chorują albo... szują, ale hurtowo, dla zakładu pracy i gotową konfekcją do sklepów oraz Domu Odzieżowego „Elegancji” przy al. Wojska Polskiego. Stąd nie starcza im ani czasu ani chęci na obsłużenie indywidualnego klienta, który staje się intruzem... (wys)

„Kwadrans“ przyjedzie

JAK zapowiada Szczecińska Agencja Artystyczna, anonsowany jeszcze w ubiegłym miesiącu kabaret „Kwadrans” przyjedzie do Szczecina 26 marca. Przepomnijmy, że trupe stanowią artyści: Kalina Jedrusik, Małgorzata Branek, Andrzej Kociński i Józef Nowak.

Występy odbędą się o godzinie 17 i 19.30 w sali kina „Promień”.

Wszelkich informacji zażegnaj można w kasie kina „Colosseum”.

Żółciem do pożaru

WCZORAJ, krótko po godzinie 10, wezwano Straż Pożarną. Płonęły puste cysterny po ślance na dworcu PKP Zalechowo. Gdy przybyli na miejsce, strażacy już uporali się z tym — na szczęście niegroźnym — pożarem.

Jednak gdy niedługo później pojawił się pożar, zostaliśmy „przyblokowani” przez strażacki bezkaszowy. Aby dotrzeć do dworca na Zalechowie, trzeba było wspiąć się pod górę ulicami Wilcza i Obrotwicka, jechałymi więc spokojnie za tym pojazdem. Podróż ta trwała bardzo długo, gdyż wyszłyśmy bezkaszów (na podwoziu „Stara”) z trudem wspinając się po stromych ulicach. Jechał z prędkością niespełna 20 km na godzinę.

Dobrze się stało, że strażacy z pierwszych sekcji, którzy wcześniej pojawili się na dworcu, ugasiłi pożar. Gdyby liczyli na przyjazd do swego bezkaszowu, sporo czasu upłynęłoby, nim ten archaiczny pojazd pojawiłby się na miejscu. I chyba możemy śmiało powiedzieć, że się nie pojawił.

Wieloletni kierownik i wice-dyrektor wozów szczecińskich strażaków jest taki, że albo zastąpił je parą raczyńskich koni, albo postarać się o nowe jedzenie „zielonych” na terenie Ziemi Szczecińskiej.

Powstaje Zachodniopomorski Klub Ekologiczny

SPRAWY ochrony naturalnego środowiska człowieka ostatnio stały się centrum zainteresowania bardzo wielu osób. Zyskały sobie także pełne obywatelstwo publiczne. Oczywiście są to problemy, które nie od dziś nurtują coraz bardziej cierpiących na dolegliwości cywilizacyjne ludzi. W szczecińskim środowisku naukowym stanęły one na porządku dziennym przed paroma miesiącami. Świadczyć może o tym choćby opracowanie raportu w sprawie Polic.

W miniony piątek (20 bm.) w auli Wyższej Szkoły Pedagogicznej spotkali się zainteresowani ochroną środowiska naturalnego. Najliczniejsza była reprezentacja naukowców, ale nie brakuje również studentów i młodzieży szkolnej. Zebrałi się tu zaś, aby utworzyć klub który zająłby się kwestiami związa-

nymi z działalnością na rzecz ochrony środowiska naturalnego przed postępującą cywilizacją i zagadnieniami właściwego kształtowania tego środowiska.

Przybyli tu przedstawiciele działającego przed laty Klubu

ner przedstawił program i statut powstającego w Krakowie Polskiego Klubu Ekologicznego, gdyż jak większość zebranych uważa, że sensowne jest, aby szczecińska organizacja atlowała się przy PKE. Przedstawiono także historie, zakres działania i trudności ruchu „zielonych” na terenie Ziemi Szczecińskiej. W dyskusji nad kształtem i charakterem powstającego klubu uznano, iż należy dokładnie zapoznać się z krakowskim statutem, gdyż pewne jego punkty budzą zastrzeżenia, trzeba także opracować szczegółowe własny plan działania na rzecz środowiska naturalnego w naszym regionie.

Zdecydowano na nazwę Zachodniopomorski Klub Ekologiczny, gdyż już pada propozycja z Gorzowa, aby „zieloni” z tego miasta mogli współtworzyć klub, a niewyłączono że do takiej współpracy dojdzie także w przypadku Koszalina. Wyłoniona zo-

stała grupa naukowców, których zadaniem jest opracowanie w tym tygodniu i przedłożenie pozostałym członkom klubu projektu programu działania oraz założeń statutowych. Po przedyskutowaniu tych materiałów zostaną one niebawem przedstawione na spotkaniu z przedstawicielami Polskiego Klubu Ekologicznego (na początku kwietnia). Dyskutowane były również zasady współpracy z władzami województwa.

OPROCZ spraw organizacyjnych, które były tu omawiane, zebrani wysłuchali wykładu na temat zagadnień szkodliwego działania fluoru, wygłoszonego przez zaproszonego na spotkanie prof. Tadeusza Dziubka, dyrektora Instytutu Zoologii Akademii Rolniczej w Poznaniu. Tematem był fluor, jako iż jego szkodliwość i wielkość emisji jego związków przez ZCh „Police” jest w ostatnim okresie jednym z najszerzej dyskusowanych tematów w środowisku szczecińskich „zielonych”, (su)



Nadeszła wiosna — pora spacerów w miejskich parkach...
Fot. Zb. Jodkowski

Tydzień trwa kłótnia o... 4 m rury

A mieszkańcy nie mają się w czym myć

OD ponad tygodnia mieszkańcy osiedla Słonecznego borykają się z brakiem... wody. To znaczy jest jej nieco, ale ciśnienie jest tak słabe, że dochodzi tylko do drugiego, najwyższego trzeciego piętra. Od wielu dni też lokatorzy interesują w swojej spółdzielni mieszkaniczej „Dab”. Jednakże rezultaty nie widać.

Dyrektor ds. technicznych SM „Dab” Zygmunt Wisniewski informuje nas w tej sprawie stwierdzając, iż awaria przy ul. Lubinowej (bo ona jest przyczyną braku wody) powinna być dawno usunięta.

Skontaktowaliśmy się z RPWIK. Dyrektor ds. technicznych Paweł Niedzwiedz stwierdził, iż obowiązkiem jest jeszcze w okresie rejonu (jej termin upłył) doprowadzić do ostatniego grudnia br.). Jednakże SPRI odgłosiło się od naprawy, gdyż nie ma odpowiedniej rury, gdyż wymienić uszkodzoną są kłopoty materiałowe i naprawa zakończyć nie może. A chodzi tu o rury z tworzywa sztucznego (cementowej) o średnicy 250 mm. Mało tego, RPWIK wysłało telex w sprawie awarii przy ul. Lubinowej do SPRI już 4 bm., kiedy jeszcze mieszkańcy nie odczuwali skutków uszkodzenia sieci wodociągowej.

Jednakże żadnej reakcji, ani odpowiedzi nie było.

Ta historia ma jednak miłe happy end. Jak poinformował nas dyrektor „Dab” a także wyraził wilo sobie potrzebny odcinek rury

z „Wodroli” i już w minioną sobotę oraz niedługo woda na osiedle Słoneczne powinna być dochodzić pod odpowiednim ciśnieniem. SPRI obciążone zostanie kosztami materiałów oraz robocizny. Jednakże na dłuższą metę RPWIK nie zamierza wykonywać robót, które nie do niego należą, gdyż ma dość problemów z eksploatacją i konserwacją całej sieci wodno-kanalizacyjnej Szczecina. (su)

Nowy rodzaj chleba

OD jutra WSS „Spolem” wprowadza do wypieku nowy asortyment chleba, tzw. mieszaną sitykową w bochenkach o wadze 0,8 kg, w cenie 6 zł.

Chleb produkowany będzie z mąki żytniej (50 proc.) i pszennej (50 proc.), drożdży i soli. Bochenki o kształcie podługim będą oznakowane na wierzchniej skorze dwoma literami „S”. Chleb sitykowy jest chlebem ciemnym o przedłużonej świeżości — do 48 godzin. Wielkość produkcji uzależniona będzie od życzeń konsumentów.

Będą linie autobusowe na osiedle Słoneczne

ZGODNIE z postulatami mieszkańców Słonecznego, WPKM posta nowo uruchomione linie autobusowe osiedla z Dabim oraz nocną linię łączącą ten rejon miasta ze śródmieściem. Dodatkna częstotliwość kursowania autobusów oraz wytyczenie przystanków docelowych nie zostały jeszcze ostatecznie zdecydowane. Prace nad rozkładem jazdy autobusów spełniających sugestie mieszkańców trwają. Dyrektor na czynie poinformował nas ponadto, iż połączenia te będą wprowadzone w życie w pierwszych dniach kwietnia. (wys)

Kronika wypadków

WCZORAJ kilka minut przed godz. 9 na ul. Wielkiej, „Syrena” SZF 2312 kierowana przez Stanisława D. potraciła przechodnia, 18-letniego Krzysztofa K. Skoczył się zlanianiem ręki. O godz. 15 na skrzyżowaniu ulic Armii Czerwonej i Zielokopulskiej nastąpił wypadek. Wykilkim potracił 4-letniego Władysława K., mieszkańca ul. Mazurskiej. Obie ofiary wypadków przewieziono do szpitala.

NA PRZYSTANKU PKP Ulikowo, pociąg osobowy relacji Kalisz Pomorski — Stargard ruszając w dalszą trasę, wskutek nieprawidłowego ustawienia zwrotnicy wjechał na ślepy tor i rozbił zapórę. Na szczęście wycieczka nie rozwinęła się dalej, szybkości, skoczyły się tylko na uszkodzeniu lokomotywy i jednego wagonu. Straty — 50 tys. zł. Kraksa nie pociągnięta za sobą ofiar w ludziach.

CZTERY sekcje strażackie walczące wczoraj z „czerwonym” kurem w miejscowości Parłowo koło Swinoujścia, gdzie pastwa ognia padła 2 ha młodego lasu. Straty wyniosły około 60 tys. zł. Ponadto zanotowano 6 pożarów trawy, wypalanej lekomośniami na łakach i nieuczciwych rolników; każda z nich zagrażała lasom w pobliżu lasom bądź zabudowom gospodarzom. (ap)